
ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบล

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557

ของ

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม



สวนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย 1 - 4

บันทึกหลักการและเหตุผล 5

รายจายตามงานและงบรายจาย 6 - 16

สวนที่ 2

ขอบัญญัติงบประมาณรายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557 17 - 18

รายงานประมาณการรายรับ 19 - 22

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป 23 - 25

รายงานประมาณการรายจาย 26 - 27

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจาย 28 - 37

รายละเอียดรายจายแยกตามหนวยงาน

 สํานักงานปลัด 38 - 50

 กองคลัง 51 -54

 สวนโยธา 55 - 60

 สวนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 61 - 66

 สวนสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 67 - 71

 งบกลาง 72

73 - 75

ภาคผนวก สําเนารายงานการประชุมสภา อบต.แพรกหนามแดง สมัยสามัญ สมัยที่ 3/2556 เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2556

สําเนารายงานการประชุมสภา อบต.แพรกหนามแดง สมัยวิสามัญ สมัยที่ 3/2556 เมื่อวันที่     สิงหาคม 2556

สําเนาหนังสือ อบต.แควออม ที่ สส 72701/ว 36 ลงวันที่ 11 มิถุนายน 2556

สําเนาหนังสืออําเภออัมพวา ดวนที่สุด ที่ สส 0023.8/ว 2636 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2556

แบบ อบต.แพรกหนามแดง เลขที่ 001/2557

สําเนาหนังสือ กฟจ.สมุทรสงคราม ที่ มท 5305.80/สส.-บค.618/2556 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2556

สําเนาหนังสือ กฟจ.สมุทรสงคราม ที่ มท 5305.80/สส.-บค.619/2556 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2556

สําเนาหนังสือ กฟจ.สมุทรสงคราม ที่ มท 5305.80/สส.-บค.620/2556 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2556

สําเนาหนังสือ กฟจ.สมุทรสงคราม ที่ มท 5305.80/สส.-บค.621/2556 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2556

สําเนาหนังสือโรงเรียนบานคลองสมบูรณ ที่ ศธ 04151.60/123 ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2556

สําเนาประกาศ อบต.แพรกหนามแดง เรื่อง ประกาศใชขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบล เรื่อง

งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557 ลงวันที่       กันยายน พ.ศ.2556

สําเนาหนังสือ อบต.แพรกหนามแดง ที่ สส 72301/          ลงวันที่      

สารบัญ
เรื่อง หนาที่

สรุปรายจายขอบัญญัติงบประมาณรายจาย



สวนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2557

ของ

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม



1

ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2556 ณ  วันที่  31  กรกฎาคม พ.ศ. 2556 องคกรปกครองสวนทองถิ่น

มีสถานะการเงิน ดังนี้

ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2556

1.1.1 เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น                     42,039,604.48   บาท

1.1.2 เงินสะสม 20,982,005.36   บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองสะสม 10,783,411.74   บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน - โครงการ

รวม บาท

1.1.5 รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน - โครงการ

รวม บาท

1.2 เงินกูคงคาง - บาท

2.  การบริหารงบประมาณในปงบประมาณ 2556

(1) รายรับจริงทั้งสิ้น บาท

หมวดภาษีอากร บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด บาท

หมวดรายไดจากทุน บาท

หมวดภาษีจัดสรร บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป บาท

255,200.00         

พ.ศ.2557 ดังตอไปนี้

-

-

17,907,499.26     

132,100.00         

ฉะนั้น ในโอกาสนี้คณะผูบริหารองคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง จึงขอชี้แจงใหทานประธานและ

บัดนี้  ถึงเวลาที่คณะผูบริหารขององคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง จะไดเสนอราง

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง อีกครั้งหนึ่ง

สมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการ และแนวนโยบายการดําเนินการในปงบประมาณ

34,400.00          

-                   

11,649,190.26     

3,954,254.00      

1,756,340.00      

126,015.00         

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557



2

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค บาท

(3) รายจายจริง จํานวน 8,559,059.00     บาท ประกอบดวย

งบกลาง บาท

งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจางประจํา และคาจางชั่วคราว) บาท

งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ และหมวดคาสาธารณูปโภค) บาท

งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ที่ดิน และสิ่งกอสราง) บาท

งบรายจายอื่น (หมวดรายจายอี่น) บาท

งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) บาท

(4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค บาท

(5) มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน บาท

3. งบเฉพาะการ บาท

    ประเภทกิจการ - กิจการ

    ปงบประมาณ พ.ศ.2556 มีรายรับจริง   บาท รายจายจริง บาท

กูเงินจากธนาคาร /กสท. /อื่น ๆ จํานวน บาท

ยืมเงินสะสมจาก อบต. จํานวน บาท

กําไรสุทธิ จํานวน บาท

เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น ณ วันที่ จํานวน บาท

ทรัพยจํานํา  จํานวน บาท

-

-

-

-

-

-

1,429,776.00   

4,720,105.91   

440,320.00     

158,800.00     

-

2,865,811.00   

3,681,527.00   

141,625.00     

-                



3

2.1  รายรับ

รายรับจริง ประมาณการ

ป 2555 ป 2556

1,756,340.00        1,025,000.00   

126,015.00          71,200.00        

132,100.00          159,000.00      

255,200.00          180,000.00      

34,400.00            87,500.00        

-                     -

2,304,055.00        1,522,700.00   

11,649,190.26      9,777,300.00   

3,954,254.00        3,700,000.00   

17,907,499.26     15,000,000.00  

3,000,000.00      

รวม 16,250,000.00    

   รวมรายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวน

   ทองถิ่น 3,954,254.00        

สวนทองถิ่น

   หมวดภาษีจัดสรร 10,891,500.00     

3,700,000.00   

   หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 3,000,000.00      

   ปกครองสวนทองถิ่น 10,891,500.00     9,777,300.00   11,649,190.26      

   รวมรายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกร

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

1,804,000.00      

93,000.00          

   รวมรายไดจัดเก็บเอง 2,358,500.00      

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครอง

   หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 72,500.00          

   หมวดรายไดจากทุน -

   หมวดรายไดจากทรัพยสิน 159,000.00         

   หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 230,000.00         

รายไดจัดเก็บเอง

   หมวดภาษีอากร

   หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต

ประจําปงบประมาณ 2557

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

คําแถลงงบประมาณ

ป 2557
รายรับ

ประมาณการ



4

2.2  รายจาย

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2555 ป 2556

440,320.00          955,624.00      

2,865,811.00        5,325,280.00   

3,681,527.00        6,627,498.00   

141,625.00          755,776.00      

-                     105,000.00      

1,429,776.00        1,230,822.00   

8,559,059.00       15,000,000.00  

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

รายรับ
ประมาณการ

ป 2557

จายจากงบประมาณ

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557

   งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 6,786,120.00     

และหมวดคาสาธารณูปโภค)

   งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง) 370,600.00        

   งบกลาง 949,965.00        

   งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจางประจํา และ 6,453,760.00     

คาจางชั่วคราว )

   งบรายจายอื่น (หมวดรายจายอื่น) 140,000.00        

   งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) 1,549,555.00     

รวมจายจากงบประมาณ 16,250,000.00    



เรื่อง

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557

ของ

สวนที่ 2

ขอบัญญัติ

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา   จังหวัดสมุทรสงคราม



5

ประจําปงบประมาณ 2557 ขององคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

ดานบริหารงานทั่วไป

ยอดรวม

90,000                   

343,000                  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

แผนงานการเกษตร

ดานเศรษฐกิจ

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

ดาน

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบรางขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

7,947,400               

-

แผนงานบริหารทั่วไป

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

873,000                  

1,883,920               

ดานบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการพาณิชย

แผนงานการศึกษา

แผนงานสาธารณสุข

312,000                  

350,000                  

2,660,715               

แผนงานสังคมสงเคราะห

แผนงานเคหะและชุมชน

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 345,000                  

495,000                  

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 16,250,000            

949,965                  แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

ดานการดําเนินงานอื่น



6

งบกลาง

งบกลาง

บําเหน็จ/บํานาญ

รายจายตามงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

งาน

งบ
งานงบกลาง รวม

817,465

132,500

817,465

132,500



7

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งาน

งบ

งบบุคลากร

   เงินเดือน (ฝายการเมือง) 1,879,920

   เงินเดือน (ฝายประจํา) 2,806,480

งบดําเนินงาน

   คาตอบแทน 387,000

   คาใชสอย 2,111,400

   คาวัสดุ 393,000

   คาสาธารณูปโภค 272,600

งบลงทุน

   คาครุภัณฑ -

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง -

งบรายจายอื่น

   รายจายอื่น 25,000

งบเงินอุดหนุน

   เงินอุดหนุน 72,000

รวม 7,947,400

72,000 -

7,221,400 726,000

272,000

1,601,400

292,000

272,600

115,000

510,000

101,000

-

25,000

-

-

-

-

-

-

1,879,920

2,806,480

-

รวม

รายจายตามงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

งานบริหารงานคลังงานบริหารทั่วไป



8

แผนงานการศึกษา

งาน

งบ

งบบุคลากร

   เงินเดือน (ฝายการเมือง) -

   เงินเดือน (ฝายประจํา) 308,000

งบดําเนินงาน

   คาตอบแทน 6,500

   คาใชสอย 309,100

   คาวัสดุ 386,520

   คาสาธารณูปโภค -

งบลงทุน

   คาครุภัณฑ -

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง -

งบรายจายอื่น

   รายจายอื่น 15,000

งบเงินอุดหนุน

   เงินอุดหนุน 858,800

รวม 1,883,920

รายจายตามงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

- -

6,500 -

247,500 61,600

- -

41,000 345,520

- -

146,800 712,000

764,800 1,119,120

308,000 -

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

รวม

15,000 -

- -



9

แผนงานสาธารณสุข

งาน

งบ

งบบุคลากร

   เงินเดือน (ฝายการเมือง) -

   เงินเดือน (ฝายประจํา) 308,000

งบดําเนินงาน

   คาตอบแทน 4,000

   คาใชสอย 457,000

   คาวัสดุ 44,000

   คาสาธารณูปโภค -

งบลงทุน

   คาครุภัณฑ -

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง -

งบรายจายอื่น

   รายจายอื่น -

งบเงินอุดหนุน

   เงินอุดหนุน 60,000

รวม 873,000

- 60,000

322,000 551,000

- -

- -

7,000 450,000

308,000 -

4,000 -

- -

3,000 41,000

- -

- -

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม

รายจายตามงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง



10

แผนงานสังคมสงเคราะห

งาน

งบ

งบบุคลากร

   เงินเดือน (ฝายการเมือง) -

   เงินเดือน (ฝายประจํา) -

งบดําเนินงาน

   คาตอบแทน -

   คาใชสอย 100,000

   คาวัสดุ 295,000

   คาสาธารณูปโภค -

งบลงทุน

   คาครุภัณฑ -

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง -

งบรายจายอื่น

   รายจายอื่น 100,000

งบเงินอุดหนุน

   เงินอุดหนุน -

รวม 495,000

100,000

-

-

495,000

-

-

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห

-

295,000

-

100,000

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

-

รายจายตามงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง



11

แผนงานเคหะและชุมชน

งาน

งบ

งบบุคลากร

   เงินเดือน (ฝายการเมือง) -

   เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,151,360

งบดําเนินงาน

   คาตอบแทน 80,000

   คาใชสอย 350,000

   คาวัสดุ 205,000

   คาสาธารณูปโภค -

งบลงทุน

   คาครุภัณฑ 37,500

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง 278,100

งบรายจายอื่น

   รายจายอื่น -

งบเงินอุดหนุน

   เงินอุดหนุน 558,755

รวม 2,660,715

- 558,755

1,808,860 851,855

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

- 278,100

37,500

- -

190,000 15,000

- -

1,151,360

รายจายตามงานและงบรายจาย

-

350,000 -

80,000 -

-

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน งานไฟฟาถนน รวม



12

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งาน

งบ

งบบุคลากร

   เงินเดือน (ฝายการเมือง) -

   เงินเดือน (ฝายประจํา) -

งบดําเนินงาน

   คาตอบแทน -

   คาใชสอย 210,000

   คาวัสดุ 80,000

   คาสาธารณูปโภค -

งบลงทุน

   คาครุภัณฑ 55,000

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง -

งบรายจายอื่น

   รายจายอื่น -

งบเงินอุดหนุน

   เงินอุดหนุน -

รวม 345,000

210,000

รวม

-

345,000

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งของชุมชน

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

-

55,000

-

รายจายตามงานและงบรายจาย

-

80,000

-

-

-



13

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

งาน

งบ

งบบุคลากร

   เงินเดือน (ฝายการเมือง) -

   เงินเดือน (ฝายประจํา) -

งบดําเนินงาน

   คาตอบแทน -

   คาใชสอย 300,000

   คาวัสดุ 50,000

   คาสาธารณูปโภค -

งบลงทุน

   คาครุภัณฑ -

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง -

งบรายจายอื่น

   รายจายอื่น -

งบเงินอุดหนุน

   เงินอุดหนุน -

รวม 350,000

- -

150,000 200,000

- -

50,000 -

- -

- -

- -

- -

100,000 200,000

- -

- -

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนา และวัฒนธรรมทองถิ่น รวม

รายจายตามงานและงบรายจาย



14

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งาน

งบ

งบบุคลากร

   เงินเดือน (ฝายการเมือง) -

   เงินเดือน (ฝายประจํา) -

งบดําเนินงาน

   คาตอบแทน -

   คาใชสอย -

   คาวัสดุ 90,000

   คาสาธารณูปโภค -

งบลงทุน

   คาครุภัณฑ -

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง -

งบรายจายอื่น

   รายจายอื่น -

งบเงินอุดหนุน

   เงินอุดหนุน -

รวม 90,000

-

-

-

-

90,000

-

-

90,000

-

-

-

รายจายตามงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน รวม



15

แผนงานการเกษตร

งาน

งบ

งบบุคลากร

   เงินเดือน (ฝายการเมือง) -

   เงินเดือน (ฝายประจํา) -

งบดําเนินงาน

   คาตอบแทน 20,000

   คาใชสอย 200,000

   คาวัสดุ 123,000

   คาสาธารณูปโภค -

งบลงทุน

   คาครุภัณฑ -

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง -

งบรายจายอื่น

   รายจายอื่น -

งบเงินอุดหนุน

   เงินอุดหนุน -

รวม 343,00028,000 315,000

8,000 115,000

- -

- -

รายจายตามงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

งานสงเสริมการเกษตร งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม รวม

- -

-

20,000 -

- 200,000

-

- -

- -

- -



16

แผนงานการพาณิชย

งาน

งบ

งบบุคลากร

   เงินเดือน (ฝายการเมือง) -

   เงินเดือน (ฝายประจํา) -

งบดําเนินงาน

   คาตอบแทน -

   คาใชสอย -

   คาวัสดุ -

   คาสาธารณูปโภค 312,000

งบลงทุน

   คาครุภัณฑ -

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง -

งบรายจายอื่น

   รายจายอื่น -

งบเงินอุดหนุน

   เงินอุดหนุน -

รวม 312,000

-

312,000

-

-

-

-

-

312,000

-

-

รายจายตามงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งของชุมชน รวม

-



17

 

โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557 อาศัยอํานาจตามความใน

พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552

มาตรา 87 จึงตราขอบัญญัติขึ้นไวโดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง และโดย

การอนุมัติของนายอําเภออัมพวา ดังตอไปนี้

ขอ 1.  ขอบัญญัตินี้  เรียกวา ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557

ขอ 2.  ขอบัญญัตินี้ ใหใชบังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ.2556 เปนตนไป

ขอ 3.  งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557  เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 16,250,000 บาท

ขอ 4. งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน

ทั่วไป เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น    โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได ดังนี้

แผนงานสาธารณสุข

แผนงานสังคมสงเคราะห

90,000

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

16,250,000

แผนงาน

ดานบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป

แผนงานเคหะและชุมชน

345,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ดานบริการชุมชนและสังคม

495,000

แผนงานการพาณิชย

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น

7,947,400

16,250,000

2,660,715

งบกลาง

แผนงานการศึกษา

ขอบัญญัติ

งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ 2557

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

ยอดรวม

312,000

ดานการดําเนินงานอื่น

350,000

-

343,000

1,883,920

873,000

949,965

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

ดานการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

แผนงานการเกษตร



18

ขอ 5.  งบประมาณรายจายเฉพาะการ  จายจากรายได  เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 16,250,000 บาท

ดังนี้

ขอ 6.  ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง  ปฎิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ไดรับ

อนุมัติใหเปนไปตามระเบียบการเบิกจายเงินขององคการบริหารสวนตําบล

ขอ 7.  ใหนายกองคการริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง มีหนาที่รักษาการใหเปนไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ  ณ  วันที่        กันยายน  พ.ศ. 2556

(ลงนาม) 

( นายทวีป  อมศิริ )

ตําแหนง นายกองคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

(ลงนาม)

( นางสาววรรณา  กําเหนิดงาม )

ตําแหนง นายอําเภออัมพวา

อนุมัติ / เห็นชอบ

งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) 1,549,555

รวมรายจาย 16,250,000

งบรายจายอื่น  (หมวดรายจายอื่น)

งบ

140,000

งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจางประจํา และคาจางชั่วคราว)

งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง) 370,600

งบกลาง 949,965

6,453,760

งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ และหมวดคาสาธารณูปโภค) 6,786,120

ยอดรวม



19

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

ภาษีบํารุงทองที่ 189,424.93        221,538.80      186,883.98      206,155.00      1.05-            204,000.00      

ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 218,792.00        299,600.00      391,021.34      639,740.00      9.42            700,000.00      

ภาษีปาย 449,422.00        566,984.00      764,020.00      910,445.00      1.15-            900,000.00      

รวมหมวดภาษีอากร 857,638.93        1,088,122.80   1,341,925.32   1,756,340.00   2.71           1,804,000.00    

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 14,967.00         82,351.50        16,594.00       10,500.00        90.48          20,000.00        

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 137.74             138.71            51.41             - 100.00        200.00            

คาใบอนุญาตกอสรางอาคาร 300.00             375.00            580.00           305.00            1.64-            300.00            

คาปรับผูทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 500.00           11,600.00        13.79-          10,000.00        

คาปรับการผิดสัญญา 10,047.00         10,264.00        41,933.00       100,600.00      70.18-          30,000.00        

คาใบอนุญาตอื่น ๆ 1,490.00           1,511.00         2,875.00         2,800.00         17.86-          2,300.00          

คาธรรมเนียมการจดทะเบียนพาณิชย 200.00           210.00            4.76-            200.00            

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับและใบอนุญาต 26,941.74         94,640.21        62,733.41       126,015.00      50.01-          63,000.00        

รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา   จังหวัดสมุทรสงคราม

รายรับจริง ประมาณการ

หมวดภาษีอากร

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต



20

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

คาเชา หรือคาบริการสถานที่ 10,275.00         8,100.00         4,800.00         1,400.00         185.71        4,000.00          

80,285.58         135,030.93      234,331.05      130,700.00      14.77          150,000.00      

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 90,560.58         143,130.93      239,131.05      132,100.00      16.58          154,000.00      

รายไดจากกิจการน้ําประปา 191,601.00        214,259.00      255,020.00      255,200.00      9.87-            230,000.00      

รวมหมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 191,601.00        214,259.00      255,020.00      255,200.00      230,000.00      

คาขายแบบแปลน 55,200.00         114,000.00      4,500.00         23,000.00        13.04-          20,000.00        

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 2,186.00           69,510.00        25,500.00       7,400.00         170.27        20,000.00        

คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 7,462.00           7,625.50         6,465.00         4,000.00         75.00          7,000.00          

3,070.00           100.00        500.00            

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 67,918.00         191,135.50      36,465.00       34,400.00        38.08          47,500.00        

รายรับจริง

หมวดรายไดจากทรัพยสิน

ประมาณการ

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา   จังหวัดสมุทรสงคราม

คาใบอนุญาตขอเจาะน้ําบาดาล

คาดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

รายงานประมาณการรายรับ



21

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

- - - - -

รวมหมวดรายไดจากทุน

ภาษีสุรา 541,786.96        588,987.85      648,680.21      599,456.58      5.75-            565,000.00      

ภาษีสรรพสามิต 1,467,355.53     1,419,234.88   1,165,753.22   1,305,245.02   7.26            1,400,000.00    

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมที่ดิน 2,406,331.00     1,499,310.00   4,246,536.00   948,346.40      58.17          1,500,000.00    

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 15,006.27         32,644.78        47,430.57       47,431.25        5.42            50,000.00        

ภาษีมูลคาเพิ่ม (พ.ร.บฯ) 5,294,887.44     4,834,117.91   5,362,483.48   7,190,546.53   15.72-          6,060,000.00    

ภาษีมูลคาเพิ่ม ( 1ใน 9) 1,174,404.26     1,310,227.53   1,531,423.39   1,489,696.66   12.73-          1,300,000.00    

คาภาคหลวงปโตรเลียม 27,262.99         32,253.04        47,365.51       50,170.95        0.34-            50,000.00        

คาภาคหลวงแร 20,077.33         32,180.98        16,620.38       16,510.47        51.42          25,000.00        

คาธรรมเนียมน้ําบาดาลและใชน้ําบาดาล 1,520.00           4,070.00         1,786.40         16.03-          1,500.00          

รวมหมวดภาษีจัดสรร 10,948,631.78    9,748,956.97   13,070,362.76     11,649,190.26     10,951,500.00      

ประมาณการ

หมวดรายไดจากทุน

รายรับจริง

รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา   จังหวัดสมุทรสงคราม

-

หมวดภาษีจัดสรร



22

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

3,553,860.00     4,214,511.00   3,841,484.00   3,954,254.00   24.13-          3,000,000.00    

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 3,553,860.00     4,214,511.00   3,841,484.00   3,954,254.00   24.13-          3,000,000.00    

15,737,152.03    15,694,756.41     18,847,121.54     17,907,499.26     9.26-            16,250,000.00      

รายงานประมาณการรายรับ

รายรับจริง

เงินอุดหนุนทั่วไป

ประมาณการ

รวมทุกหมวด

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา   จังหวัดสมุทรสงคราม



ผลตาง

2,155.00-           

60,260.00         

10,445.00-         

47,660.00         

-                  

9,500.00           

#VALUE!

5.00-                

1,600.00-           

70,600.00-         

500.00-             

10.00-               

63,015.00-         



ผลตาง

-                  

2,600.00           

19,300.00         

21,900.00         

-                  

25,200.00-         

25,200.00-         

-                  

3,000.00-           

12,600.00         

3,000.00           

500.00             

13,100.00         



ผลตาง

34,456.58-         

94,754.98         

551,653.60       

2,568.75           

1,130,546.53-     

189,696.66-       

170.95-             

8,489.53           

286.40-             

697,690.26-       



ผลตาง

-                  

954,254.00-       

954,254.00-       

1,657,499.26-     



23

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น          บาท  แยกเปน

หมวดภาษีอากร รวม 1,804,000.00    บาท

ภาษีบํารุงทองที่ จํานวน 204,000.00            บาท

ประมาณการไวต่ํากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บภาษีบํารุงทองที่ไดนอยลง

ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จํานวน 700,000.00            บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บภาษีโรงเรือนและที่ดินไดเพิ่มขึ้น

ภาษีปาย จํานวน 900,000.00            บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่อจากคาดวาจะจัดเก็บภาษีปายไดเพิ่มขึ้น

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต รวม 63,000.00         บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 20,000.00             บาท

ประมาณการไวนอยกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาสถิติการกอสรางอาคารในพื้นที่จะนอยกวาปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 200.00                 บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรในอัตราเทาเดิม

คาใบอนุญาตกอสรางอาคาร จํานวน 300.00                 บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะมีการกอสรางอาคารในอัตราใกลเคียงกับปที่ผานมา

คาปรับผูทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 10,000.00             บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับนําสงคาปรับฯ เพิ่มขึ้น

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 30,000.00             บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาอาจไดรับคาปรับการผิดสัญญาเพิ่มขึ้น

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 2,300.00               บาท

ประมาณการไวต่ํากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาประชาชนอาจมีการดําเนินการตาง ๆ ลดลง

คาธรรมเนียมการจดทะเบียนพาณิชย จํานวน 200.00                 บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจํานวนผูประกอบกิจการฯ จะมีจํานวนเทาเดิม

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ 2557

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

16,250,000.00       

รายไดจัดเก็บเอง



24

หมวดรายไดจากทรัพยสิน รวม 154,000.00       บาท

คาเชา หรือคาบริการสถานที่ จํานวน 4,000.00               บาท

ประมาณการไวนอยกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับคาเชาทรัพยสินลดลง

คาดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 150,000.00            

ประมาณการไวเทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับดอกเบี้ยจากธนาคารในอัตราเดิม

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย รวม 230,000.00       บาท

รายไดจากกิจการน้ําประปา จํานวน 230,000.00            บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากประชาชนใชน้ําเพิ่มขึ้น

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด รวม 47,500.00         บาท

คาขายแบบแปลน จํานวน 20,000.00             บาท

ประมาณการไวต่ํากวาปทีผานมาเนื่องจากมีโครงการกอสรางลดลง

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 20,000.00             บาท

ประมาณการไวนอยกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บรายไดอื่น ๆ ไดลดลง

คารับรองสําเนาและถายเอกสาร จํานวน 7,000.00               บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะมีประชาชนมาใชบริการเทาเดิม

คาใบอนุญาตขอเจาะน้ําบาดาล จํานวน 500.00                 บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาไดรับการจัดสรรเทาเดิม

หมวดรายไดจากทุน รวม - บาท

- จํานวน - บาท

หมวดภาษีจัดสรร รวม 10,951,500.00   บาท

ภาษีสุรา จํานวน 565,000.00            บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรในอัตราเดิม

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 1,400,000.00         บาท

ประมาณการไวต่ํากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรลดลง

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมที่ดิน จํานวน 1,500,000.00         บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรเพิ่มขึ้น

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 50,000.00             บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรเพิ่มขึ้น

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น



25

ภาษีมูลคาเพิ่ม (พ.ร.บฯ) จํานวน 6,060,000.00         บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรเพิ่มขึ้น

ภาษีมูลคาเพิ่ม ( 1ใน 9) จํานวน 1,300,000.00         บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรเพิ่มขึ้น

คาภาคหลวงปโตรเลียม จํานวน 50,000.00             บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรเพิ่มขึ้น

คาภาคหลวงแร จํานวน 25,000.00             บาท

ประมาณการไวต่ํากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรลดลง

คาธรรมเนียมน้ําบาดาลและใชน้ําบาดาล จํานวน 1,500.00               บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรเพิ่มขึ้น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 3,000,000.00    บาท

จํานวน 3,000,000.00         บาท

ประมาณการไวต่ํากวาปที่ผานมาเพราะรัฐบาลประสบปญหาขาดทุนฯ จึงคาดวายอดเงินอุดหนุนที่จะไดรับ

การจัดสรรอาจมีจํานวนลดลง

เงินอุดหนุนทั่วไป

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น



26

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

967,391.00        577,404.00      383,967.00      440,370.00      115.72      949,965.00

แผนงานบริหารงานทั่วไป 4,392,129.84     5,082,338.73   5,282,296.28   4,163,936.00   90.86        7,947,400.00    

แผนงานรักษาความสงบภายใน 191,150.00      

แผนงานการศึกษา 1,066,528.60     1,014,669.80   1,032,617.66   1,075,785.00   75.12        1,883,920.00    

แผนงานสาธารณสุข 277,119.00        315,351.90      328,476.00      414,620.00      110.55      873,000.00      

6,000.00         39,008.00       100.00      495,000.00      

แผนงานเคหะและชุมชน 984,326.62        3,009,407.38   1,780,206.00   49.46        2,660,715.00    

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 38,795.00         3,076,835.72   31,780.00       28,950.00        1,091.71   345,000.00      

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 374,800.50        237,416.29      194,284.27      201,138.00      74.01        350,000.00      

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 100.00      90,000.00        

แผนงานการเกษตร 129,828.60        615,700.00      104,502.60      212,663.00      61.29        343,000.00      

แผนงานการพาณิชย 312,000.00      213,551.00      241,392.00      29.25        312,000.00      

8,230,919.16    11,237,716.44    10,811,040.19    8,559,060.00  89.86         16,250,000.00     

รายงานประมาณการจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา   จังหวัดสมุทรสงคราม

รายจายจริง ประมาณการ

แผนงานงบกลาง

แผนงานสังคมสงเคราะห

รวม



27

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

967,391.00    392,783.00   403,575.00   440,320.00   115.74      949,965.00      

งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจางประจําและคาจางชั่วคราว) 2,755,853.00     2,964,580.00   3,139,586.00   2,865,811.00   125.20      6,453,760.00    

งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุและหมวดคาสาธารณูปโภค ) 3,568,245.66     4,546,506.97   4,450,042.31   3,681,527.00   84.33        6,786,120.00    

งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง) 147,180.00        2,044,837.00   1,051,931.00   141,625.00      161.68      370,600.00      

งบรายจายอื่น (หมวดรายจายอื่น) 58,537.00         21,000.00        34,400.00       100.00      140,000.00      

733,712.50        691,226.79      1,731,505.88   1,429,776.00   8.38         1,549,555.00    

8,230,919.16    10,660,933.76    10,811,040.19    8,559,059.00  89.86         16,250,000.00   

รายจายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการจาย

รวม

รายจายงบกลาง

งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)

อําเภออัมพวา   จังหวัดสมุทรสงคราม

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง



ผลตาง

509,595.00       

3,783,464.00     

-                  

808,135.00       

458,380.00       

495,000.00       

880,509.00       

316,050.00       

148,862.00       

90,000.00         

130,337.00       

70,608.00         

7,690,940.00     

-                  



-                  

#VALUE!

509,645.00       

3,587,949.00     

3,104,593.00     

228,975.00       

140,000.00       

119,779.00       

7,690,941.00     

-                  



28

แผนงานงบกลาง

งานงบกลาง

งบกลาง รวม 949,965    บาท
หมวด งบกลาง รวม 817,465      บาท

ประเภท เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 148,900      บาท

ประเภท เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส จํานวน 36,000        บาท

ประเภท สํารองจาย จํานวน 425,565      บาท

ประเภท รายจายตามขอผูกพัน จํานวน 207,000 บาท

หมวด บําเหน็จ/บํานาญ รวม 132,500      บาท

ประเภท เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) จํานวน 132,500      บาท

รวมงานงบกลาง รวม 949,965      บาท

รวมแผนงานงบกลาง รวม 949,965      บาท

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร รวม 4,686,400    บาท

หมวด  เงินเดือน (ฝายการเมือง) รวม 1,879,920    บาท

ประเภท เงินเดือนนายก /รองนายก จํานวน 514,080      บาท

ประเภท  เงินคาตอบแทนประจําตําแหนง จํานวน 42,120        บาท

ประเภท  เงินคาตอบแทนพิเศษ จํานวน 42,120        บาท

ประเภท  เงินคาตอบแทนเลขานุการ จํานวน 86,400        บาท

ประเภท  เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 1,195,200    บาท

หมวด เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 2,806,480    บาท

ประเภท เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,692,240    บาท

ประเภท เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 250,000      บาท

ประเภท  เงินประจําตําแหนง  จํานวน 109,200 บาท

ประเภท  คาจางลูกจางประจํา จํานวน 111,960 บาท

ประเภท  เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจางประจํา จํานวน 18,000        บาท

ประเภท เงินคาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 442,320      บาท

ประเภท  เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 182,760      บาท

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ 2557

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม



29

งบดําเนินงาน รวม 2,438,000    บาท

หมวด คาตอบแทน รวม 272,000    บาท
ประเภท  คาตอบแทนผูปฎิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 85,000        บาท

ประเภท  คาตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 15,000 บาท

ประเภท คาเชาบาน จํานวน 42,000 บาท

ประเภท เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท

ประเภท เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล จํานวน 120,000 บาท

หมวด  คาใชสอย จํานวน 1,601,400 บาท

ประเภท รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 146,400 บาท

ประเภท รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 460,000 บาท

ประเภท รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฎิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ จํานวน 845,000 บาท

ประเภท คาบํารุงรักษาหรือซอมแซม (รายจายเพื่อซอมแซม บํารุงรักษา เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ)

จํานวน 150,000 บาท

หมวด  คาวัสดุ จํานวน 292,000    บาท
ประเภท  วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000        บาท

ประเภท วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 15,000 บาท

ประเภท วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 80,000 บาท

ประเภท วัสดุเชื้อเพลิง และหลอลื่น จํานวน 70,000 บาท

ประเภท  วัสดุวิทยาศาสตรและการแพทย จํานวน 10,000 บาท

ประเภท  วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 7,000 บาท

ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

หมวด  คาสาธารณูปโภค จํานวน 272,600 บาท
ประเภท  คาไฟฟา จํานวน 200,600 บาท

ประเภท  คาน้ําประปา จํานวน 3,000 บาท

ประเภท  คาบริการโทรศัพท จํานวน 25,000 บาท

ประเภท คาบริการไปรษณีย จํานวน 10,000 บาท

ประเภท คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 34,000 บาท



30

งบเงินอุดหนุน จํานวน 72,000 บาท

หมวด เงินอุดหนุน จํานวน 748,000 บาท
ประเภท  เงินอุดหนุน

(1) เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 22,000 บาท

(2) เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 50,000 บาท

งบรายจายอื่น รวม 25,000 บาท
หมวด รายจายอื่น รวม 25,000 บาท

ประเภท  รายจายอื่น จํานวน 25,000 บาท

รวมงานบริหารงานทั่วไป รวม 7,221,400    บาท

งานบริหารงานคลัง

งบดําเนินงาน รวม 726,000      บาท

หมวด คาตอบแทน รวม 115,000      บาท

ประเภท  คาตอบแทนผูปฎิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 10,000        บาท

ประเภท  คาตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 35,000 บาท

ประเภท เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล จํานวน 70,000 บาท

หมวด  คาใชสอย จํานวน 510,000 บาท

ประเภท รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท

ประเภท รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฎิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ จํานวน 450,000 บาท

ประเภท คาบํารุงรักษาหรือซอมแซม (รายจายเพื่อซอมแซม บํารุงรักษา เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ

จํานวน 50,000 บาท

หมวด  คาวัสดุ จํานวน 101,000    บาท
ประเภท  วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000        บาท

ประเภท วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 1,000 บาท

ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

รวมงานบริหารงานคลัง รวม 726,000      บาท

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป รวม 7,947,400    บาท



31

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร รวม 308,000    บาท
หมวด เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 308,000      บาท

ประเภท เงินเดือนพนักงาน จํานวน 258,000      บาท

ประเภท เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 50,000        บาท

งบดําเนินการ รวม 295,000      บาท

หมวด คาตอบแทน รวม 6,500       บาท
ประเภท  คาตอบแทนผูปฎิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 3,000         บาท

ประเภท  คาตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 1,500 บาท

ประเภท เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 1,000 บาท

ประเภท เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล จํานวน 1,000 บาท

หมวด  คาใชสอย จํานวน 247,500 บาท

ประเภท รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 7,500 บาท

ประเภท รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฎิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ จํานวน 240,000 บาท

หมวด  คาวัสดุ จํานวน 41,000     บาท
ประเภท  วัสดุสํานักงาน จํานวน 1,000         บาท

ประเภท วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

ประเภท วัสดุการศึกษา จํานวน 15,000 บาท

ประเภท วัสดุอื่น ๆ จํานวน 15,000 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 146,800 บาท

หมวด เงินอุดหนุน จํานวน 146,800 บาท
ประเภท  เงินอุดหนุน

(1) เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 146,800 บาท

งบรายจายอื่น รวม 15,000 บาท
หมวด รายจายอื่น รวม 15,000 บาท

ประเภท  รายจายอื่น จํานวน 15,000 บาท

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา จํานวน 764,800      บาท



32

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดําเนินงาน รวม 407,120    บาท

หมวด  คาใชสอย จํานวน 61,600 บาท

ประเภท รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 61,600 บาท

หมวด  คาวัสดุ จํานวน 345,520 บาท

ประเภท คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 345,520 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 712,000 บาท

หมวด เงินอุดหนุน จํานวน 712,000 บาท
ประเภท  เงินอุดหนุน

(1) เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 712,000 บาท

รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 1,119,120    บาท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร รวม 308,000    บาท
หมวด เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 308,000      บาท

ประเภท เงินเดือนพนักงาน จํานวน 258,000      บาท

ประเภท เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 50,000        บาท

งบดําเนินงาน รวม 14,000        บาท

หมวด คาตอบแทน รวม 4,000       บาท
ประเภท  คาตอบแทนผูปฎิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 1,000         บาท

ประเภท  คาตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 1,000 บาท

ประเภท เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 1,000 บาท

ประเภท เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล จํานวน 1,000 บาท

หมวด  คาใชสอย รวม 7,000 บาท

ประเภท รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 5,000 บาท

ประเภท รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฎิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ จํานวน 2,000 บาท



33

หมวด  คาวัสดุ รวม 3,000       บาท
ประเภท  วัสดุสํานักงาน จํานวน 2,000         บาท

ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 1,000 บาท

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 322,000 บาท

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 

งบดําเนินงาน รวม 491,000    บาท
หมวด คาใชสอย รวม 450,000      บาท

ประเภท รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฎิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ จํานวน 450,000 บาท

หมวด คาวัสดุ รวม 41,000        บาท

ประเภท วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 1,000         บาท

ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 30,000 บาท

ประเภท วัสดุวิทยาศาสตรและการแพทย จํานวน 10,000 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 60,000 บาท

หมวด เงินอุดหนุน จํานวน 60,000 บาท
ประเภท  เงินอุดหนุน

(1) เงินอุดหนุนเอกชน จํานวน 60,000 บาท

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 551,000      บาท

รวมแผนงานสาธารณสุข รวม 873,000      บาท

แผนงานสังคมสงเคราะห

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห
งบดําเนินงาน รวม 395,000      บาท

หมวด  คาใชสอย รวม 100,000      บาท

ประเภท รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 100,000      บาท

หมวด  คาวัสดุ รวม 295,000      บาท

ประเภท วัสดุกอสราง จํานวน 295,000      บาท



34

งบรายจายอื่น รวม 100,000 บาท
หมวด รายจายอื่น รวม 100,000 บาท

ประเภท  รายจายอื่น จํานวน 100,000 บาท

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห รวม 495,000      บาท

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห รวม 495,000      บาท

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน
งบบุคลากร รวม 1,151,360    บาท

หมวด เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,151,360    บาท

ประเภท เงินเดือนพนักงาน จํานวน 333,360      บาท

ประเภท เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 20,000        บาท

ประเภท  เงินประจําตําแหนง  จํานวน 42,000 บาท

ประเภท เงินคาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 480,960      บาท

ประเภท  เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 275,040      บาท

งบดําเนินงาน รวม 620,000      บาท

หมวด คาตอบแทน รวม 80,000     บาท
ประเภท  คาตอบแทนผูปฎิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 10,000        บาท

ประเภท  คาตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

ประเภท เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท

ประเภท เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล จํานวน 50,000 บาท

หมวด  คาใชสอย จํานวน 350,000 บาท

ประเภท รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

ประเภท รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฎิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ จํานวน 100,000 บาท

ประเภท คาบํารุงรักษาหรือซอมแซม (รายจายเพื่อซอมแซมบํารุงรักษา เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ ) จํานวน 200,000 บาท

หมวด  คาวัสดุ จํานวน 190,000    บาท

ประเภท  วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000        บาท

ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

ประเภท วัสดุเชื้อเพลิง และหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท



35

งบลงทุน รวม 37,500     บาท

หมวด คาครุภัณฑ จํานวน 37,500 บาท
ประเภท ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง จํานวน 37,500 บาท

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,808,860 บาท

งานไฟฟาถนน

งบดําเนินงาน รวม 15,000     บาท

หมวด คาวัสดุ จํานวน 15,000 บาท
ประเภท วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 15,000 บาท

งบลงทุน รวม 278,100    บาท

หมวด คาที่ดินและสิ่งกอสราง จํานวน 278,100 บาท
ประเภท คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง จํานวน 278,100 บาท

3 งบเงินอุดหนุน จํานวน 558,755 บาท

หมวด เงินอุดหนุน จํานวน 558,755 บาท
ประเภท  เงินอุดหนุน

(1) เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 558,755 บาท

รวมงานไฟฟาถนน รวม 851,855    บาท

รวมแผนงานเคหะและชุมชน รวม 2,660,715 บาท

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็ง

งบดําเนินงาน รวม 290,000    บาท
หมวด  คาใชสอย รวม 210,000      บาท

ประเภท รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฎิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ จํานวน 210,000 บาท

หมวด  คาวัสดุ รวม 80,000     บาท
ประเภท วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท



36

งบลงทุน รวม 55,000     บาท

หมวด  คาครุภัณฑ รวม 55,000        บาท

ประเภท  ครุภัณฑสํานักงาน จํานวน 55,000        บาท

รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งของชุมชน รวม 345,000      บาท

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน รวม 345,000      บาท

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน รวม 150,000    บาท
หมวด  คาใชสอย รวม 100,000      บาท

ประเภท รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฎิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ จํานวน 100,000      บาท

หมวด คาวัสดุ รวม 50,000        บาท

ประเภท  วัสดุกีฬา จํานวน 50,000        บาท

รวมงานกีฬาและนันทนาการ รวม 150,000      บาท

งานศาสนา และวัฒนธรรมทองถิ่น

งบดําเนินงาน รวม 200,000    บาท
หมวด  คาใชสอย รวม 200,000      บาท

ประเภท รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 200,000      บาท

รวมงานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น รวม 200,000      บาท

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ รวม 350,000      บาท

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน
งบดําเนินงาน รวม 90,000        บาท

หมวด คาวัสดุ รวม 90,000        บาท

 ประเภท วัสดุกอสราง จํานวน 90,000 บาท

รวมงานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน รวม 90,000        บาท

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 90,000        บาท



37

แผนงานการเกษตร

งานสงเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน รวม 28,000     บาท
หมวด คาตอบแทน รวม 20,000        บาท

ประเภท คาเบี้ยประชุม จํานวน 20,000 บาท

หมวด  คาวัสดุ รวม 8,000 บาท

ประเภท วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

ประเภท วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 3,000 บาท

รวมงานสงเสริมการเกษตร รวม 28,000 บาท

งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม
งบดําเนินงาน รวม 315,000      บาท

หมวด คาใชสอย รวม 200,000      บาท

ประเภท รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฎิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ จํานวน 200,000      บาท

หมวด คาวัสดุ รวม 115,000      บาท

ประเภท วัสดุการเกษตร จํานวน 100,000      บาท

ประเภท วัสดุอื่น ๆ จํานวน 15,000 บาท

รวมงานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม รวม 315,000      บาท

รวมแผนงานการเกษตร รวม 343,000      บาท

แผนงานการพาณิชย

งานกิจการประปา

งบดําเนินงาน รวม 312,000    บาท

หมวด คาสาธารณูปโภค รวม 312,000      บาท

ประเภท คาไฟฟา จํานวน 312,000 บาท

รวมงานกิจการประปา รวม 312,000      บาท

รวมแผนงานการพาณิชย รวม 312,000      บาท



สวนโยธา 1,891,360 874,355   2,765,715 

สวนศึกษา 818,000   1,415,920 2,233,920 

สาธารณสุข 1,113,000 60,000     1,173,000 

3,822,360 2,350,275 6,172,635 

ผลตาง #REF!











อุดหนุน 50,000 บาท

อุดหนุน 50,000 บาท



38

สํานักงานปลัดฯ

ประมาณการรายจาย รวมทั้งสิ้น 7,406,080   บาท จายจากเงินรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และ

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเปน

งานบริหารทั่วไป รวม 6,226,080    บาท
1 งบบุคลากร รวม 3,691,080       บาท

หมวด  เงินเดือน (ฝายการเมือง) รวม 1,879,920       บาท

 ประเภท เงินเดือนนายก /รองนายก จํานวน 514,080          บาท

    เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกนายกองคการบริหารสวนตําบลและรองนายกองคการบริหารสวน

ตําบล ดังนี้

นายกองคการบริหารสวนตําบล 1 คน  อัตรา 20,400 บาท เปนเงิน 244,800           บาท

รองนายกองคการบริหารสวนตําบล 2 คน อัตรา 11,220 บาท เปนเงิน 269,280           บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท  เงินคาตอบแทนประจําตําแหนง จํานวน 42,120           บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงใหแก

นายกองคการบริหารสวนตําบล 1 คน อัตรา 1,750 บาท เปนเงิน 21,000            บาท

รองนายกองคการบริหารสวนตําบล 2 คน อัตรา 880 บาท เปนเงิน 21,120            บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท  เงินคาตอบแทนพิเศษ จํานวน 42,120           บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษ ใหแก

นายกองคการบริหารสวนตําบล 1 คน อัตรา 1,750 บาท เปนเงิน 21,000            บาท

รองนายกองคการบริหารสวนตําบล 2 คน อัตรา 880 บาท เปนเงิน 21,120            บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท  เงินคาตอบแทนเลขานุการ จํานวน 86,400           บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนเลขานุการนายก อบต.1 คน อัตรา 7,200 บาท เปนเงิน 86,400            บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม



39

 ประเภท  เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 1,195,200       บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนใหแก

ประธานสภา อบต. 1 คน อัตรา 11,220 บาท เปนเงิน 134,640           บาท

รองประธานสภา อบต. 1 คน อัตรา 9,180 บาท เปนเงิน 110,160           บาท

สมาชิกสภา อบต. 10 คน อัตราคนละ 7,200 บาท เปนเงิน 864,000           บาท

เลขานุการสภา อบต. 1 คน อัตรา 7,200 บาท เปนเงิน 86,400            บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

หมวด เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,811,160       บาท

 ประเภท เงินเดือนพนักงาน จํานวน 960,000          บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน/เงินปรับปรุงเงินเดือน ใหแกพนักงานสวนตําบล จํานวน 6 อัตรา ไดแก

1. นักบริหารงาน อบต. ระดับ 8 อัตราเดือนละ 28,930 บาท เปนเงิน 347,160           บาท

2. นักบริหารงานทั่วไป ระดับ 6 อัตราเดือนละ 13,160 บาท เปนเงิน 157,920           บาท

3. นิติกร ระดับ 3 - 5 หรือ 6ว อัตราเดือนละ 8,340 บาท เปนเงิน 100,080           บาท

4. บุคลากร ระดับ 5 อัตราเดือนละ 13,770 บาท เปนเงิน 165,240           บาท

5. เจาหนาที่วิเคราะหนโยบายและแผน 3-5 หรือ 6ว อัตราเดือนละ 8,340 บาท เปนเงิน 100,080           บาท

6. เจาพนักงานธุรการ ระดับ 2-4 หรือ 5 อัตราเดือนละ 7,460 บาท เปนเงิน 89,520            บาท

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 150,000          บาท

เพื่อจายเปนเงินเพื่อเงินคาตอบแทนรายเดือนของพนักงานสวนตําบล ตําแหนงนักบริหารงาน อบต.

ระดับ 8, เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มพิเศษ เงินเพิ่มตามคุณวุฒิที่ ก.พ.รับรอง ฯลฯ ใหแกพนักงานสวนตําบล

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท  เงินประจําตําแหนง  จํานวน 67,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของปลัดองคการบริหารสวนตําบล (นักบริหารงาน อบต. 8) 

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท  คาจางลูกจางประจํา จํานวน 111,960 บาท

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจํา/เงินปรับปรุงคาจางประจํา ดังนี้

1. นักการ  อัตราเดือนละ 9,330 บาท เปนเงิน 111,960           บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท  เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจางประจํา จํานวน 18,000           บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ฯลฯ ใหแกลูกจางประจํา ตั้งจายจากเงินรายได  

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป



40

 ประเภท เงินคาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 339,240          บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง/เงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงานจาง  ดังนี้

1. ผูชวยเจาหนาที่วิเคราะหนโยบายและแผน จํานวน 1 อัตรา เปนเงิน 124,200           บาท

   อัตราละ 10,350 บาท

2. ผูชวยเจาหนาที่ธุรการ จํานวน 1 อัตราๆ ละ 6,530 บาท เปนเงิน 78,360            บาท

3. ผูชวยเจาหนาที่บันทึกขอมูล จํานวน 1 อัตราๆละ 6,050 บาท เปนเงิน 72,600            บาท

4. พนักงานขับรถยนต จํานวน 1 อัตราๆ ละ 5,340 บาท เปนเงิน 64,080            บาท

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท  เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 164,760          บาท

เพื่อจายเปนคาครองชีพชั่วคราว ฯลฯ ใหแกพนักงานจาง ดังนี้

1. ผูชวยเจาหนาที่วิเคราะหนโยบายและแผน จํานวน 1 อัตรา เปนเงิน 55,800            บาท

2. ผูชวยเจาหนาที่ธุรการ จํานวน 1 อัตรา เปนเงิน 29,640            บาท

3. ผูชวยเจาหนาที่บันทึกขอมูล จํานวน 1 อัตรา เปนเงิน 35,400            บาท

4. พนักงานขับรถยนต จํานวน 1 อัตรา เปนเงิน 43,920            บาท

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

2 งบดําเนินการ รวม 2,438,000       บาท

หมวด คาตอบแทน รวม 272,000       บาท
 ประเภท  คาตอบแทนผูปฎิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 85,000           บาท

เพื่อจายเปน

1. คาตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อหรือจัดจาง คณะกรรมการตรวจการจาง ผูควบคุมงานกอสราง

คาตอบแทน อปพร., เงินตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกตั้ง ฯลฯ จํานวน 70,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

2. เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ สําหรับพนักงานสวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจาง

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป จํานวน 10,000            บาท

3. เงินรางวัล เพื่อจายเปนเงินรางวัลนําจับหรือเจาหนาที่ผูนําจับแกผูแจงความนําจับหรือเจาหนาที่

ผูจับ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงินรางวัลคดีจับกุมการกระทําผิดตามกฎหมายจราจรทางบก

พ.ศ.2534 และประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง กําหนดใหองคการบริหารสวนตําบลเปนทองถิ่นตามพระราชบัญญัติ

จราจรทางบก พ.ศ.2522  จํานวน 5,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป



41

 ประเภท  คาตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปน คาตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานสวนตําบล ลูกจางประจํา

และพนักงานจาง ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท คาเชาบาน จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปน คาเชาบาน คาเชาซื้อ หรือผอนชําระเงินกูเพื่อชําระราคาบานใหแกพนักงานสวนตําบล

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปน

1. เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล จํานวน 5,000 บาท

2. เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกผูบริหาร อบต. จํานวน 5,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปน

1. เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาลใหแกพนักงานสวนตําบล, จํานวน 70,000 บาท

ลูกจางประจํา

2. เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาลใหแกผูบริหาร อบต. จํานวน 50,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

หมวด  คาใชสอย จํานวน 1,601,400 บาท

 ประเภท รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 146,400 บาท

เพื่อจายเปน 

1. คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คาระวางบรรทุก คาเชาทรัพยสิน

ทรัพยสิน คาโฆษณา และเผยแพร คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา

คาจางเหมาบริการ  คาติดตั้งไฟฟา คาติดตั้งประปา คาติดตั้งโทรศัพท ฯลฯ จํานวน 96,400 บาท

 ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

2. คาจางเหมาเพื่อพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ เชน การจัดหารและปรับปรุงหรือพัฒนาระบบ

การเชื่อมตออินเตอรเน็ต หรือการจัดทําระบบเครือขายภายใน จํานวน 50,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป



42

 ประเภท รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 460,000 บาท

เพื่อจายเปน

1. คารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาอาหาร คาเครื่องดื่ม คาของขวัญ คาพิมพเอกสาร คาใชจายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง รวมทั้ง

คาบริการดวย และคาใชจายอื่น ซึ่งจําเปนตองจายที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเปนคารับรองในการตอนรับบุคคล หรือ

คณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของ ซึ่งรวมตอนรับ

บุคคลหรือคณะบุคคล ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

2. คาเลี้ยงรับรอง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาอาหาร เครื่องดื่มตาง ๆ เครื่องใชในการเลี้ยงรับรอง และบริการอื่น ๆ ซึ่งจําเปนตองจายที่เกี่ยวกับ

การเลี้ยงรับรอง และคาบริการอื่น ๆ ซึ่งจําเปนตองจายในการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถิ่น หรือคณะ

กรรมการในการประชุมสภาทองถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือ คณะอนุกรรมการที่ไดรับการแตงตั้งตามกฎหมาย

หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหวางองคกรปกครองสวนทองถิ่นกับ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น หรือองคกรปกครองสวนทองถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน ใหอยูในดุลยพินิจของ

ผูบริหารทองถิ่น ตั้งจายจายเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

3. คาใชจายในงานรัฐพิธี วันสําคัญของทางราชการ โครงการรณรงคลดอุบัติเหตุ หรือใหบริการ

ประชาชนในชวงเทศกาลตาง ๆ คาใชจายที่เกี่ยวกับการปกปองสถาบันชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย หรือเปน

คาใชจายในการจัดทําโครงการตาง ๆ ที่องคการบริหารสวนตําบลจัดทําหรือจัดใหมีขึ้นตามนโยบายรัฐบาล

และกระทรวงมหาดไทย คาใชจายในพิธีเปดอาคารตาง ๆ ฯลฯ จํานวน 400,000 บาท

แยกเปนเงินรายได จํานวน 200,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 200,000 บาท

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฎิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่น ๆ จํานวน 845,000 บาท

เพื่อจายเปน

1. คาใชจายในการเลือกตั้ง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการเลือกตั้งทั่วไป หรือเลือกตั้งซอมนายกฯ หรือสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล คาใชจาย

ในการรณรงค ประชาสัมพันธการเลือกตั้งทุกระดับ ทุกประเภท ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงาน

บริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

2. คาใชจายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ  การประกวด คัดเลือก หรือแขงขันตาง ๆ ฯลฯ

จํานวน 100,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป



43

3. คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปน

   3.1 คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนาของพนักงานสวนตําบล ลูกจาง พนักงานจาง ผูบริหาร

ผูชวยผูบริหารและสมาชิกสภาฯ ทั้งในประเทศและตางประเทศ จํานวน 100,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานบริหาร

   3.2 คาใชจายในการฝกอบรม และศึกษาดูงานโครงการเพิ่มศักยภาพสมาชิกสภาองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น คณะผูบริหารทองถิ่น พนักงานสวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจาง ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557

จํานวน 400,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

4.  คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง

เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียม

การใชสนามบิน  คาลงทะเบียนตาง ๆ  ฯลฯ จํานวน 100,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

5.  คาของรางวัล หรือเงินรางวัล ในการจัดงาน กิจกรรมตาง ๆ ที่มีความจําเปน และความเหมาะสม

คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม และพวงมาลา สําหรับพิธีการ วันสําคัญตาง ๆ ตามวาระและโอกาสที่จําเปน

และมีความสําคัญ จํานวน 10,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

6.  คาชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน เพื่อจายเปนคาชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน

ใหแกบุคคลหรือหนวยงานภายนอก กรณีที่หนวยงานของรัฐ หรือเจาหนาที่ของรัฐกระทําละเมิดตอบุคคลภายนอก 

ตามระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวของ  และคาเบี้ยเลี้ยงพยาน จํานวน 5,000 บาท

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

7. คาใชจายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น คาเบี้ยประชุม 

คาพาหนะของคณะกรรมการ และคาสมนาคุณ ฯลฯ จํานวน 30,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท คาบํารุงรักษาหรือซอมแซม (รายจายเพื่อซอมแซม บํารุงรักษา เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ

จํานวน 150,000 บาท

แยกเปนเงินรายได จํานวน 100,000      บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 50,000       บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซมครุภัณฑ เชน รถยนต  เครื่องพิมพดีด เครื่องอัดสําเนา 

เครื่องปรับอากาศ ตู โตะ คอมพิวเตอร ฯลฯ   ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป



44

หมวด  คาวัสดุ จํานวน 292,000       บาท

เพื่อจายเปน

 ประเภท  วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000           บาท

1) เพื่อจายเปน คาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ เชน กระดาษ แฟม ปากกา ดินสอ แบบพิมพตาง ๆฯลฯ

และรายจายในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑสํานักงาน ที่มีวงเงินไมเกิน 5,000 บาท

การจัดหาวัสดุสํานักงานที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน 5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณเกี่ยวกับไฟฟา สายไฟฟา อุปกรณประกอบวิทยุ ฯลฯ และอื่น ๆ 

สําหรับใชบริเวณอาคารสํานักงาน และประดับไฟฟาแสงสวางเนื่องในวันสําคัญ และพิธีตาง ๆ ตั้งจายจากเงินรายได

และรายจายในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ ที่มีวงเงินไมเกิน 5,000

บาท การจัดหาวัสดุไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน 5,000 บาท    ตั้งจายจากเงินรายได 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุตาง ๆ เกี่ยวกับงานบานงานครัว เชน ไมกวาด น้ํายาลางจาน ผงซักฟอก 

กระดาษชําระ  น้ํายาปรับอากาศ  ไมถูพื้น น้ํายาลางรถ ฟองน้ํา แปรงถูพื้น น้ํายาทําความสะอาดตาง ๆ ฯลฯ

และรายจายในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑงานบานงานครัว ที่มีวงเงินไมเกิน 5,000 

บาท  การจัดหาวัสดุงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน 5,000 บาท 

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคายางใน ยางนอก หัวเทียน แบตเตอรี่ ฯลฯ 

และรายจายในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑยานพาหนะและขนสง ที่มีวงเงิน

ไมเกิน 5,000 บาท การจัดหาวัสดุครุภัณฑยานพาหนะและขนสง ที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน 5,000 บาท 

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท วัสดุเชื้อเพลิง และหลอลื่น จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันหลอลื่น ตาง ๆ  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงาน

บริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

 ประเภท  วัสดุวิทยาศาสตรและการแพทย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาสารเคมีสําหรับบรรจุถังดับเพลิง หรือคาสารเคมีหรือวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับวิทยาศาสตร

และการแพทย ฯลฯ  และรายจายในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑวิทยาศาสตร และ

การแพทย  ที่มีวงเงินไมเกิน 5,000 บาท การจัดหาวัสดุวิทยาศาสตรและการแพทย  ที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุด

ไมเกิน 5,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป



45

 ประเภท  วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 7,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อฟลม เทปบันทึกเสียง ถายไฟฉาย แผนซีดี ไมอัด สี พูกัน ฯลฯ และรายจาย

ในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร ที่มีวงเงินไมเกิน 5,000 บาท

การจัดหาวัสดุโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน 5,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณบันทึกขอมูล ตลับผงหมึก หัวพิมพหรือแถบพิมพ สําหรับเครื่องพิมพ

คอมพิวเตอร  เมาส เมนบอรด แปนพิมพ ฯลฯ และรายจายในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุง 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร ที่มีวงเงินไมเกิน 5,000 บาท การจัดหาวัสดุคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน

5,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

หมวด  คาสาธารณูปโภค จํานวน 272,600 บาท

เพื่อจายเปน

 ประเภท  คาไฟฟา จํานวน 200,600 บาท

1 เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับที่ทําการองคการบริหารสวนตําบล  จํานวน 147,000 บาท

2 เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลแพรกหนามแดง จํานวน 3,600 บาท

3 เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับหอกระจายขาวไรสายของ อบต. จํานวน 50,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท  คาน้ําประปา จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ําประปาสําหรับที่ทําการองคการบริหารสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎใน

แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท  คาบริการโทรศัพท จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการโทรศัพทพื้นฐาน คาโทรศัพทเคลื่อนที่ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎใน

แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท คาบริการไปรษณีย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไปรษณีย คาธนาณัติ  คาดวงตราไปรษณียากร คาเชาตูไปรษณีย คาธรรมเนียมการ

โอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส (GFMIS)  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎใน

แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 34,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต รวมถึงอินเตอรเน็ตการดและคาสื่อสารอื่น ๆ

เชน คาเคเบิ้ลทีวี คาเชาชองสัญญาณดาวเทียม และคาใชจายเพื่อใหไดใชบริการดังกลาว และคาใชจายที่เกิดขึ้น

เกี่ยวกับการใชบริการ ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป



46

3 งบเงินอุดหนุน จํานวน 72,000 บาท

หมวด เงินอุดหนุน จํานวน 72,000 บาท
เพื่อจายเปน

ประเภท  เงินอุดหนุน

(1) เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 22,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนองคการบริหารสวนตําบลแควออม เพื่อดําเนินการตามโครงการจัดตั้งศูนย

รวมขอมูลขาวสารการจัดซื้อจัดจาง ตามหนังสือองคการบริหารสวนตําบลแควออม ที่ สส 72701/ว 326  ลงวันที่

11 มิถุนายน 2556  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงงานบริหารทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

(บรรจุในแผนพัฒนาสามป 2557 - 2559 หนาที่ 67 ลําดับที่ 85 และไดรับการอนุมัติจากคณะอนุกรรมการ

อํานวยการกระจายอํานาจใหแก อปท.แลว)

(2) เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดสมุทรสงคราม เพื่อดําเนินการตามโครงการ

ขอรับการสนับสนุนงบประมาณเพื่อดําเนินงานของมูลนิธิพระบรมราชานุสรณ พระบาทสมเด็จพระพุทธเลิศหลา

นภาลัยในพระบรมราชูปถัมภ และอุทยานพระบรมราชานุสรณ พระบาทสมเด็จพระพุทธเลิศหลานภาลัย (อุทยาน

ร.2) ตามหนังสืออําเภออัมพวา ดวนที่สุด ที่ สส 0023.8/ว 2636 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2556    ตั้งจายจากเงิน

รายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

(บรรจุในแผนพัฒนาสามป 2557 - 2559 หนาที่ 42 ลําดับที่ 26 และไดรับการอนุมัติจากคณะอนุกรรมการ

อํานวยการกระจายอํานาจใหแก อปท.แลว)

4 งบรายจายอื่น รวม 25,000 บาท
หมวด รายจายอื่น รวม 25,000 บาท

ประเภท  รายจายอื่น จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผลหือพัฒนาระบบตาง ๆ ซึ่งมิใชเพื่อการจัดหา

หรือปรับปรุงครุภัณฑ ที่ดิน หรือสิ่งกอสราง พัฒนาระบบตาง ๆ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงาน

บริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป



47

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห รวม 495,000       บาท
1 งบดําเนินงาน รวม 395,000          บาท

หมวด  คาใชสอย รวม 100,000          บาท

 ประเภท รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 100,000          บาท

    เพื่อจายเปนคาจางเหมาแรงงงานดําเนินการกอสราง ซอมแซม บานใหประชาชน ผูดอยโอกาสและ

ผูยากจน ยากไร ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 50,000                         บาท

และตั้งจายจากเงินรายได จํานวน 50,000 บาท

ปรากฎในแผนงานสังคมสงเคราะห งานสวัสดิการและสังคมสงเคราะห

หมวด  คาวัสดุ รวม 295,000          บาท

 ประเภท วัสดุกอสราง จํานวน 295,000          บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง ซอมแซม บานใหประชาชนผูดอยโอกาส ผูยากไร และผูยากจน

และรายจายในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑครุภัณฑกอสราง ที่มีวงเงินไมเกิน 

5,000 บาท  การจัดหาวัสดุกอสรางที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน 5,000 บาท 

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 50,000 บาท

และตั้งจายจากเงินรายได จํานวน 245,000 บาท

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎในแผนงานสังคมสงเคราะห  งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห

2 งบรายจายอื่น รวม 100,000 บาท
หมวด รายจายอื่น รวม 100,000 บาท

ประเภท  รายจายอื่น จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาชวยเหลือบุคคลผูปราศจากทรัพย สิ่งของหรือรายไดสําหรับยังชีพ และไมมีผูใหพึ่ง

อาศัย หรือครอบครัวผูมีรายไดนอย ที่ประสบเคราะหกรรมเพราะสาเหตุครอบครัว ตาย, ทอดทิ้ง, สาบสูญ หรือ

ตองโทษจําคุก, เจ็บปวยรายแรงหรือพิการจนไมสามารถประกอบอาชีพได ไมสามารถดูแลครอบครัวดวยเหตุสุดวิสัย

อื่น ๆ ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานสังคมสงเคราะห  งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห

แผนงานสังคมสงเคราะห



48

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็ง รวม 345,000       บาท

1 งบดําเนินงาน รวม 290,000       บาท
หมวด  คาใชสอย รวม 210,000          บาท

 ประเภท รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฎิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่น ๆ จํานวน 210,000 บาท

เพื่อจายเปน

   1. คาใชจายในการจัดฝกอบรมและสัมมนา จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดฝกอบรมและสัมมนาใหแกกลุมอาชีพตาง ๆ อบรมใหความรูการดําเนินชีวิตตาม

พระราชดําริเศรษฐกิจพอเพียง อาสาสมัครปองกันภัย, อาสาสมัครอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

ลูกเสือชาวบาน, สภาเด็กและเยาวชน โครงการตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัดหรือแผนพัฒนาจังหวัด ไดแก

โครงการสํานึกรักษภูมิปญญาทองถิ่นและรักษถิ่นกําเนิดฯลฯ ทั้งในสวนที่องคการบริหารสวนตําบลจัดเอง หรือสวน

ราชการหรือหนวยงานอื่นจัดใหมีขึ้น หรือเปนคาใชจายในการจัดทําโครงการฯ อื่น ๆ ตามอํานาจหนาที่ที่องคการ

บริหารสวนตําบลจัดทํา หรือจัดใหมีขึ้น ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งของชุมชน

   2. คาใชจายในการแกไขปญหาในดานการละเมิดสิทธิมนุษยชน การละเมิดสิทธิเด็ก สตรี และ

ปญหาความยากจน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการแกไขปญหาในดานการละเมิดสิทธิมนุษยชน การละเมิดสิทธิเด็กสตรี ปญหาความยากจน

และจัดตั้งศูนยรักษาความปลอดภัยประจําตําบล ฯลฯ ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฎในแผนงานสงเสริมและ

สนับสนุนความเขมแข็งของชุมชน งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งของชุมชน

   3.  คาใชจายในการสงเสริม สนับสนุนการมีสวนรวมภาคประชาชนในการจัดทําแผนชุมชน

การจัดประชุมประชาคม คาใชจายอื่น ๆ ฯลฯ จํานวน 10,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งของ

ชุมชน

หมวด  คาวัสดุ รวม 80,000         บาท
 ประเภท วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท

1) เพื่อจายเปนคาหนังสือพิมพของที่อานหนังสือพิมพประจําหมูบาน หมูที่ 3, หมูที่ 4, หมูที่ 5 และ

หมูที่ 6 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฎในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน  งานสงเสริมและสนับสนุน

ความเขมแข็งของชุมชน จํานวน 30,000 บาท

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน



49

2) เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้พลาสติดแบบไมมีที่พักแขน พรอมสกรีนขอความตามที่ อบต. กําหนด

โดยผลิตจากพลาสติกอยางดี จํานวน 200 ตัวๆ ละไมเกิน 250 บาท จํานวน 50,000            บาท

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งของชุมชน

2 งบลงทุน รวม 55,000         บาท
หมวด  คาครุภัณฑ รวม 55,000           บาท

 ประเภท  ครุภัณฑสํานักงาน จํานวน 55,000           บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะพับเอนกประสงค  หนาโตะเคลือบดวยลามิเนทหรือเมลามีน โครงขาเหล็ก

ชุบโครเมี่ยม ขนาดกวางไมนอยกวา 1,500 มิลลิเมตร x ลึกไมนอยกวา 600 มิลลิเมตร x สูงไมนอยกวา 700 

มิลลิเมตร จํานวน  10 ตัว  ตัวละไมเกิน 5,500 บาท  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฎในแผนงานสรางความ

เขมแข็งของชุมชน งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งของชุมชน (ราคาตามทองตลาด)

( บรรจุในแผนพัฒนาสามป 2557 - 2559 หนาที่ 67  ลําดับที่ 83 )

งานสงเสริมการเกษตร รวม 28,000         บาท

1 งบดําเนินงาน รวม 28,000         บาท
หมวด คาตอบแทน รวม 20,000           บาท

 ประเภท คาเบี้ยประชุม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเบี้ยประชุมคณะกรรมการศูนยถายเทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบล และ

คณะกรรมการอื่น ๆ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานการเกษตร  งานสงเสริมการเกษตร

หมวด  คาวัสดุ รวม 8,000 บาท

 ประเภท วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานศูนยบริการและถายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบล 

และรายจายในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑสํานักงาน ที่มีวงเงินไมเกิน 5,000 บาท

การจัดหาวัสดุสํานักงานที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน 5,000 บาท ฯลฯ  

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฎในแผนงานการเกษตร งานสงเสริมการเกษตร

 ประเภท วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพรศูนยบริการและถายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบล

และรายจายในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร ที่มีวงเงิน

ไมเกิน 5,000 บาท การจัดหาวัสดุสํานักงานที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน 5,000 บาท 

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฎในแผนงานการเกษตร  งานสงเสริมการเกษตร

แผนงานการเกษตร



50

งานกิจการประปา รวม 312,000       บาท

1 งบดําเนินงาน รวม 312,000       บาท

หมวด คาสาธารณูปโภค รวม 312,000          บาท

 ประเภท คาไฟฟา จํานวน 312,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับบอบาดาลของกิจการประปา ระบบประปาหมูบาน จํานวน 3 แหง 

ตั้งจายจากเงินรายได แผนงานการพาณิชย งานกิจการประปา

แผนงานการพาณิชย



เงินอุดหนุน

893,000           



51

กองคลัง

ประมาณการรายจาย รวมทั้งสิ้น 1,721,320   บาท จายจากเงินรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และ

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเปน

งานบริหารทั่วไป รวม 995,320      บาท
1 งบบุคลากร รวม 995,320        บาท

หมวด เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 995,320        บาท

 ประเภท เงินเดือนพนักงาน จํานวน 732,240        บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน/เงินปรับปรุงเงินเดือน ใหแกพนักงานสวนตําบล จํานวน 6 อัตรา ไดแก

1. นักบริหารงานการคลัง ระดับ 7 อัตราเดือนละ 16,190   บาท เปนเงิน 194,280         บาท

(ผูอํานวยการกองคลัง)

2. นักวิชาการพัสดุ ระดับ 5 อัตราเดือนละ 13,160   บาท เปนเงิน 157,920         บาท

3. นักวิชาการเงินและบัญชี ระดับ 4 อัตราเดือนละ 10,700   บาท เปนเงิน 128,400         บาท

4. เจาพนักงานจัดเก็บรายได 2-4,5 อัตราเดือนละ 7,460     บาท เปนเงิน 89,520           บาท

5. เจาพนักงานการเงินและบัญชี 2-4,5 อัตราเดือนละ 7,460     บาท เปนเงิน 89,520           บาท

6. เจาหนาที่พัสดุ อัตราเดือนละ 6,050     บาท เปนเงิน 72,600           บาท

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 100,000        บาท

เพื่อจายเปนเงินเพื่อเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มพิเศษ เงินเพิ่มตามคุณวุฒิที่ ก.พ. รับรอง ฯลฯ

ใหแกพนักงานสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท  เงินประจําตําแหนง  จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของผูอํานวยการกองคลัง  (นักบริหารงานการคลัง 7) 

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม



52

 ประเภท เงินคาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 103,080        บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง/เงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงานจาง  ดังนี้

1. ผูชวยเจาหนาที่จัดเก็บรายได จํานวน 1 อัตรา

อัตราละ 8,590     บาท เปนเงิน 103,080         บาท

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท  เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 18,000          บาท

เพื่อจายเปนคาครองชีพชั่วคราว ฯลฯ ใหแกพนักงานจาง ดังนี้

1. ผูชวยเจาหนาที่จัดเก็บรายได จํานวน 1 อัตรา เปนเงิน 18,000           บาท

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

งานบริหารงานคลัง รวม 726,000      บาท
1 งบดําเนินการ รวม 726,000        บาท

หมวด คาตอบแทน รวม 115,000      บาท
 ประเภท  คาตอบแทนผูปฎิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 10,000          บาท

เพื่อจายเปน

เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ สําหรับพนักงานสวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจาง

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง

 ประเภท  คาตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเปน คาตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานสวนตําบล ลูกจางประจํา

และพนักงานจาง ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง

 ประเภท เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปน

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาลใหแกพนักงานสวนตําบล  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงาน

บริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง

หมวด  คาใชสอย จํานวน 510,000 บาท

 ประเภท รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คาระวางบรรทุก คาเชา

ทรัพยสิน คาโฆษณา และเผยแพร คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา

คาจางเหมาบริการ  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารคลัง



53

 ประเภท รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฎิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่น ๆ จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจายเปน

1. คาดําเนินการโครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสินขององคการบริหารสวนตําบล

แพรกหนามแดง ฯลฯ   จํานวน 370,000         บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง

2. คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนาของพนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง 

ทั้งในประเทศและตางประเทศ  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง

3.  คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง

เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียม

การใชสนามบิน  คาลงทะเบียนตาง ๆ  ฯลฯ จํานวน 30,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง

 ประเภท คาบํารุงรักษาหรือซอมแซม (รายจายเพื่อซอมแซม บํารุงรักษา เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซมครุภัณฑ เชน เครื่องถายเอกสาร คอมพิวเตอร ฯลฯ

จํานวน 50,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง

หมวด  คาวัสดุ จํานวน 101,000      บาท

เพื่อจายเปน

 ประเภท  วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000          บาท

เพื่อจายเปน คาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ เชน กระดาษ แฟม ปากกา ดินสอ แบบพิมพตาง ๆฯลฯ

และรายจายในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑสํานักงาน ที่มีวงเงินไมเกิน 5,000 บาท

การจัดหาวัสดุสํานักงานที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน 5,000 บาท 

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง

 ประเภท วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณเกี่ยวกับไฟฟาและวิทยุ ฯลฯ ที่ใชกับอุปกรณตาง ๆ

และรายจายในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ ที่มีวงเงินไมเกิน 5,000

บาท การจัดหาวัสดุไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน 5,000 บาท    ตั้งจายจากเงินรายได 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง



54

 ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณบันทึกขอมูล ตลับผงหมึก หัวพิมพหรือแถบพิมพ สําหรับเครื่องพิมพ

คอมพิวเตอร  เมาส เมนบอรด แปนพิมพ ฯลฯ และรายจายในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุง 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร ที่มีวงเงินไมเกิน 5,000 บาท การจัดหาวัสดุคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน

5,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง



55

สวนโยธา

ประมาณการรายจาย รวมทั้งสิ้น 2,765,715   บาท จายจากเงินรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และ

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเปน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,808,860   บาท
1 งบบุคลากร รวม 1,151,360     บาท

หมวด เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,151,360     บาท

 ประเภท เงินเดือนพนักงาน จํานวน 333,360       บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน/เงินปรับปรุงเงินเดือน ใหแกพนักงานสวนตําบล จํานวน 6 อัตรา ไดแก

1. นักบริหารงานชาง ระดับ 7 อัตราเดือนละ 20,320       บาท เปนเงิน 243,840        บาท

(หัวหนาสวนโยธา / ผูอํานวยการกองชาง)

2. นายชางโยธา อัตราเดือนละ 7,460        บาท เปนเงิน 89,520          บาท

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

 ประเภท เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 20,000         บาท

เพื่อจายเปนเงินเพื่อเงินเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มพิเศษ เงินเพิ่มตามคุณวุฒิที่ ก.พ.รับรอง ฯลฯ 

ใหแกพนักงานสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

 ประเภท  เงินประจําตําแหนง  จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของผูอํานวยการกองชาง  (นักบริหารงานชาง 7) 

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

 ประเภท เงินคาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 480,960       บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง/เงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงานจาง  ดังนี้

1. ผูชวยชางโยธา จํานวน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 6,050        บาท เปนเงิน 72,600          บาท

2. ผูชวยเจาหนาที่ธุรการ จํานวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 7,330        บาท เปนเงิน 87,960          บาท

3. คนงานทั่วไป จํานวน 4 อัตรา อัตราเดือนละ 5,340        บาท/คน เปนเงิน 256,320        บาท

4. พนักงานผลิตน้ําประปา จํานวน 1 อัตราๆ เดือนละ 5,340        บาท เปนเงิน 64,080          บาท

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

แผนงานเคหะและชุมชน

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม



56

 ประเภท  เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 275,040       บาท

เพื่อจายเปนคาครองชีพชั่วคราว ฯลฯ ใหแกพนักงานจาง ดังนี้

1. ผูชวยชางโยธา จํานวน 1 อัตรา เปนเงิน 35,400          บาท

2. ผูชวยเจาหนาที่ธุรการ จํานวน 1 อัตรา เปนเงิน 20,040          บาท

3. คนงานทั่วไป จํานวน 4 อัตรา เปนเงิน 175,680        บาท

4. พนักงานผลิตน้ําประปา จํานวน 1 อัตรา เปนเงิน 43,920          บาท

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

2 งบดําเนินงาน รวม 620,000       บาท

หมวด คาตอบแทน รวม 80,000       บาท
 ประเภท  คาตอบแทนผูปฎิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 10,000         บาท

เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ สําหรับพนักงานสวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจาง

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

 ประเภท  คาตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปน คาตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

 ประเภท เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

 ประเภท เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาลใหแกพนักงานสวนตําบล

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

หมวด  คาใชสอย จํานวน 350,000 บาท

 ประเภท รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปน คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คาระวางบรรทุก คาเชาทรัพยสิน

ทรัพยสิน คาโฆษณา และเผยแพร คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงาน

เคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน



57

 ประเภท รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฎิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่น ๆ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปน

1.  คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนาของพนักงานสวนตําบล และ พนักงานจางทั้งในประเทศ 

และตางประเทศ จํานวน 50,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

2.  คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง

เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียม

การใชสนามบิน  คาลงทะเบียนตาง ๆ  ฯลฯ จํานวน 50,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

 ประเภท คาบํารุงรักษาหรือซอมแซม (รายจายเพื่อซอมแซม บํารุงรักษา เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ)

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสินเพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ เชน รถยนต รถจักรยานยนต  

คอมพิวเตอร ฯลฯ   ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

หมวด  คาวัสดุ 190,000     บาท

เพื่อจายเปน

 ประเภท  วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000         บาท

เพื่อจายเปน คาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ เชน กระดาษ แฟม ปากกา ดินสอ แบบพิมพตาง ๆฯลฯ

และรายจายในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑสํานักงาน ที่มีวงเงินไมเกิน 5,000 บาท

การจัดหาวัสดุสํานักงานที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน 5,000 บาท 

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

 ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคายางใน ยางนอก หัวเทียน แบตเตอรี่ ฯลฯ และรายจายในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง

ตอเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑยานพาหนะและขนสง ที่มีวงเงินไมเกิน 5,000 บาท การจัดหาวัสดุครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

ที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน 5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป

 ประเภท วัสดุเชื้อเพลิง และหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันหลอลื่น ตาง ๆ  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงาน

เคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

จํานวน



58

 ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณบันทึกขอมูล ตลับผงหมึก หัวพิมพหรือแถบพิมพ สําหรับเครื่องพิมพ

คอมพิวเตอร  เมาส เมนบอรด แปนพิมพ ฯลฯ และรายจายในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุง 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร ที่มีวงเงินไมเกิน 5,000 บาท การจัดหาวัสดุคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน

5,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

3 งบลงทุน รวม 37,500       บาท

หมวด คาครุภัณฑ จํานวน 37,500 บาท
 ประเภท ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง จํานวน 37,500 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถจักรยานยนต ขนาดไมนอยกวา  110 ซีซี  จํานวน 1 คัน  เพื่อใชในการ

ปฎิบัติงานดานการใหบริการซอมบํารุงระบบประปา และงานอื่น ๆ ในพื้นที่  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ)

( บรรจุในแผนพัฒนาสามป 2557 - 2559 หนาที่ 67  ลําดับที่ 83 )

งานไฟฟาถนน รวม 851,855     บาท

1 งบดําเนินงาน รวม 15,000       บาท

หมวด คาวัสดุ จํานวน 15,000 บาท
 ประเภท วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณเกี่ยวกับไฟฟา สายไฟฟา อุปกรณประกอบวิทยุ ฯลฯ และอื่น ๆ 

ที่ใชในการบริการไฟฟาสาธารณะ งานอื่น ๆ  และรายจายในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุง

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ ที่มีวงเงินไมเกิน 5,000 บาท การจัดหาวัสดุไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน 

5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน  งานไฟฟาถนน

2 งบลงทุน รวม 278,100     บาท

หมวด คาที่ดินและสิ่งกอสราง จํานวน 278,100 บาท
 ประเภท คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง จํานวน 278,100 บาท

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงศาลาเอนกประสงค หมูที่ 6 ตําบลแพรกหนามแดง ตามแบบองคการบริหาร

สวนตําบลแพรกหนามแดง ที่ 001/2557  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  แผนงานเคหะและชุมชน  งานไฟฟาถนน

( บรรจุในแผนพัฒนาสามป 2557 - 2559 หนาที่ 71  ลําดับที่ 92 )



59

3 งบเงินอุดหนุน จํานวน 558,755 บาท

หมวด เงินอุดหนุน จํานวน 558,755 บาท
เพื่อจายเปน

ประเภท  เงินอุดหนุน

(1) เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 558,755 บาท

เพื่อจายเปน

1)  อุดหนุนการไฟฟาสวนภูมิภาคจังหวัดสมุทรสงคราม  ในการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟา หมูที่ 2 

ตําบลแพรกหนามแดง (จุดที่ 1) ตามหนังสือการไฟฟาสวนภูมิภาคจังหวัดสมุทรสงคราม ที่ มท 5305.80/สส.-บค.

618/2556  ลงวันที่ 24 กรกฎาคม  2556 จํานวน 101,706 บาท

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน  งานไฟฟาถนน

( บรรจุในแผนพัฒนาสามป 2557 - 2559 หนาที่ 59 ลําดับที่ 68 )

2)  อุดหนุนการไฟฟาสวนภูมิภาคจังหวัดสมุทรสงคราม  ในการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟา หมูที่ 2 

ตําบลแพรกหนามแดง (จุดที่ 2) ตามหนังสือการไฟฟาสวนภูมิภาคจังหวัดสมุทรสงคราม ที่ มท 5305.80/สส.-บค.

619/2556  ลงวันที่ 24 กรกฎาคม  2556 จํานวน 52,169 บาท

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน  งานไฟฟาถนน

( บรรจุในแผนพัฒนาสามป 2557 - 2559 หนาที่ 59 ลําดับที่ 68 )

3)  อุดหนุนการไฟฟาสวนภูมิภาคจังหวัดสมุทรสงคราม  ในการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟา หมูที่ 2 

ตําบลแพรกหนามแดง (จุดที่ 3) ตามหนังสือการไฟฟาสวนภูมิภาคจังหวัดสมุทรสงคราม ที่ มท 5305.80/สส.-บค.

620/2556  ลงวันที่ 24 กรกฎาคม  2556 จํานวน 276,328 บาท

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน  งานไฟฟาถนน

( บรรจุในแผนพัฒนาสามป 2557 - 2559 หนาที่ 59 ลําดับที่ 68 )

4)  อุดหนุนการไฟฟาสวนภูมิภาคจังหวัดสมุทรสงคราม  ในการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟา หมูที่ 5

ตําบลแพรกหนามแดง   ตามหนังสือการไฟฟาสวนภูมิภาคจังหวัดสมุทรสงคราม ที่ มท 5305.80/สส.-บค.

621/2556  ลงวันที่ 24 กรกฎาคม  2556 จํานวน 128,552 บาท

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน  งานไฟฟาถนน

( บรรจุในแผนพัฒนาสามป 2557 - 2559 หนาที่ 59 ลําดับที่ 68 )



60

งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน รวม 90,000       บาท
1 งบดําเนินงาน รวม 90,000         บาท

หมวด คาวัสดุ รวม 90,000         บาท

 ประเภท วัสดุกอสราง จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุตาง ๆ ที่ใชในงานกอสรางตาง ๆ และรายจายในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง

ตอเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑกอสราง ที่มีวงเงินไมเกิน 5,000 บาท การจัดหาวัสดุกอสรางที่มีราคาตอหนวย

หรือตอชุดไมเกิน 5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง

โครงสรางพื้นฐาน

งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม รวม 15,000       บาท
1 งบดําเนินงาน รวม 15,000         บาท

หมวด คาวัสดุ รวม 15,000         บาท

 ประเภท วัสดุอื่น ๆ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุอุปกรณเครื่องตัดหญา เครื่องเรือ และวัสดุอื่น ๆ ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎใน

แผนงานการเกษตร งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

แผนงานการเกษตร



เงินอุดหนุน

874,355



61

สวนการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม

ประมาณการรายจาย รวมทั้งสิ้น 2,233,920   บาท จายจากเงินรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และ

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเปน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 764,800       บาท

1 งบบุคลากร รวม 308,000       บาท
หมวด เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 308,000          บาท

 ประเภท เงินเดือนพนักงาน จํานวน 258,000          บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน/เงินปรับปรุงเงินเดือน ใหแกพนักงานสวนตําบล จํานวน 6 อัตรา ไดแก

1. นักบริหารงานการศึกษา ระดับ 6 อัตราเดือนละ 13,160    บาท เปนเงิน 157,920           บาท

2. นักวิชาการศึกษา ระดับ 3 - 5,6 อัตราเดือนละ 8,340      บาท เปนเงิน 100,080           บาท

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

 ประเภท เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 50,000           บาท

เพื่อจายเปนเงินเพื่อเงินเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มพิเศษ เงินเพิ่มตามคุณวุฒิที่ ก.พ.รับรอง ฯลฯ 

ใหแกพนักงานสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

2 งบดําเนินการ รวม 295,000          บาท

หมวด คาตอบแทน รวม 6,500          บาท
 ประเภท  คาตอบแทนผูปฎิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 3,000             บาท

เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ สําหรับพนักงานสวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจาง

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

 ประเภท  คาตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 1,500 บาท

เพื่อจายเปน คาตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

แผนงานการศึกษา

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม



62

 ประเภท เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

 ประเภท เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาลใหแกพนักงานสวนตําบล

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

หมวด  คาใชสอย จํานวน 247,500 บาท

 ประเภท รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 7,500 บาท

เพื่อจายเปน คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คาระวางบรรทุก คาเชา

ทรัพยสิน คาโฆษณา และเผยแพร คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา

คาจางเหมาบริการ  คาติดตั้งไฟฟา คาติดตั้งประปา คาติดตั้งโทรศัพท ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

 ประเภท รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฎิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ

จํานวน 240,000 บาท

เพื่อจายเปน

1. คาใชจายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ  การประกวด คัดเลือก หรือแขงขันตาง ๆ ฯลฯ

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ ประกวดการแขงขันตาง ๆ เชน วันเด็กแหงชาติ  กิจกรรม

ตอบปญหาชิงรางวัล กิจกรรมไหวครู ฯลฯ ทั้งในสวนที่สถานศึกษา หรือองคการบริหารสวนตําบลจัดใหมีขึ้น

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

จํานวน 100,000 บาท

2. คาใชจายเกี่ยวกับการจัดทําโครงการฝกอบรม หรือศึกษาดูงานที่เกี่ยวของกับการสงเสริมการศึกษา

หรือสงเสริมดานพัฒนาการหรือคุณภาพชีวิตแกเด็กและเยาวชน รวมถึงนักเรียน นักศึกษา ตามอํานาจหนาที่ที่

องคการบริหารสวนตําบลจัดทํา หรือจัดใหมีขึ้น ฯลฯ จํานวน 100,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

3. คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนาของพนักงานสวนตําบล ลูกจาง พนักงานจาง 

ทั้งในประเทศและตางประเทศ ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

4.  คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง

เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียม

การใชสนามบิน  คาลงทะเบียนตาง ๆ  ฯลฯ จํานวน 20,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา



63

หมวด  คาวัสดุ จํานวน 41,000         บาท

เพื่อจายเปน

 ประเภท  วัสดุสํานักงาน จํานวน 1,000             บาท

เพื่อจายเปน คาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ เชน กระดาษ แฟม ปากกา ดินสอ แบบพิมพตาง ๆฯลฯ

และรายจายในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑสํานักงาน ที่มีวงเงินไมเกิน 5,000 บาท

การจัดหาวัสดุสํานักงานที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน 5,000 บาท 

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

 ประเภท วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุตาง ๆ เกี่ยวกับงานบานงานครัว เชน ไมกวาด น้ํายาลางจาน ผงซักฟอก 

กระดาษชําระ  น้ํายาปรับอากาศ  ไมถูพื้น น้ํายาลางรถ ฟองน้ํา แปรงถูพื้น น้ํายาทําความสะอาดตาง ๆ ฯลฯ

และรายจายในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑงานบานงานครัว ที่มีวงเงินไมเกิน 5,000 

บาท  การจัดหาวัสดุงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน 5,000 บาท 

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

 ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณบันทึกขอมูล ตลับผงหมึก หัวพิมพหรือแถบพิมพ สําหรับเครื่องพิมพ

คอมพิวเตอร  เมาส เมนบอรด แปนพิมพ ฯลฯ และรายจายในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุง 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร ที่มีวงเงินไมเกิน 5,000 บาท การจัดหาวัสดุคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน

5,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

 ประเภท วัสดุการศึกษา จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุการศึกษาและรายจายในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุง

ครุภัณฑการศึกษา ที่มีวงเงินไมเกิน 5,000 บาท การจัดหาวัสดุการศึกษาที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน

5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

 ประเภท วัสดุอื่น ๆ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุอื่น ๆ ที่ไมเขาลักษณะและประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณ

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา



64

3 งบเงินอุดหนุน จํานวน 146,800 บาท

หมวด เงินอุดหนุน จํานวน 146,800 บาท
เพื่อจายเปน

ประเภท  เงินอุดหนุน

(1) เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 146,800 บาท

เพื่อจายเปน

1.1) อุดหนุนโรงเรียนบานคลองสมบูรณ หมูที่ 5 ตําบลแพรกหนามแดง จํานวน 106,800           บาท

เพื่อจายตามโครงการอาหารกลางวันโรงเรียนบานคลองสมบูรณใหแกนักเรียนยากจน (ระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1 - 3) 

รายละเอียดตามหนังสือโรงเรียนบานคลองสมบูรณ ที่ ศธ 04151.60/123  ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2556

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎในแผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

(บรรจุในแผนพัฒนาสามป 2557 - 2559 หนาที่ 34 ลําดับที่ 8 และไดรับการอนุมัติจากคณะอนุกรรมการ

อํานวยการกระจายอํานาจใหแก อปท.แลว)

1.2) อุดหนุนโรงเรียนบานคลองสมบูรณ  หมูที่ 5 ตําบลแพรกหนามแดง จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายตามโครงการปูกระเบื้องโรงอาหาร รายละเอียดตามหนังสือโรงเรียนบานคลองสมบูรณ ที่ ศธ 04151.60/123

ลงวันที่ 19 กรกฎาคม  2556 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

การศึกษา (บรรจุอยูในแผนพัฒนาสามป 2557 - 2559 หนาที่ 40 ลําดับที่ 22 และไดรับการอนุมัติจากคณะกรรมการ

อํานวยการกระจายอํานาจใหแก อปท.แลว )

4 งบรายจายอื่น รวม 15,000 บาท
หมวด รายจายอื่น รวม 15,000 บาท

ประเภท  รายจายอื่น จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาชวยเหลือวัสดุ อุปกรณการเรียน ชุดนักเรียน หนังสือเรียน ฯลฯ ใหกับเด็กนักเรียนที่

ศึกษาหรืออาศัยอยูในเขตตําบลแพรกหนามแดงที่เรียนดี และหรือยากจนหรือดอยโอกาส ตั้งจายจากเงินรายได

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา



65

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 1,119,120    บาท

งบดําเนินงาน รวม 407,120       บาท

หมวด  คาใชสอย จํานวน 61,600 บาท

 ประเภท รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 61,600 บาท

เพื่อจายเปนคาอาหารกลางวันของเด็กเล็กศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลแพรกหนามแดง หมูที่ 4  ตําบล

แพรกหนามแดง  จํานวน 11 คน  อัตราคนละ 20 บาท จํานวน 280 วัน  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎใน

แผนงานการศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  

ทั้งนี้จะเบิกจายไดตอเมื่อไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น

หมวด  คาวัสดุ จํานวน 345,520 บาท

 ประเภท คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 345,520 บาท

เพื่อจายเปน

1) คาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ใหแก เด็กเล็กกอนวัยเรียน ศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลแพรกหนามแดง 

จํานวน 11 คน ตามอัตราการจัดสรร คนละ 7 บาท  เปนเวลา 280 วัน จํานวน 21,560            บาท

2) คาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ใหแก เด็กนักเรียนชั้นอนุบาล ถึง ประถมศึกษาปที่ 6 โรงเรียน บานคลอง

สมบูรณ  จํานวน 135 คน ตามอัตราจัดสรร คนละ 7 บาท เปนเวลา 260 วัน จํานวน 245,700           บาท

3) คาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ใหแก เด็กนักเรียนชั้นอนุบาล ถึง ประถมศึกษาปที่ 6 โรงเรียน บานแพรก

หนามแดง จํานวน 43 คน ตามอัตราการจัดสรร คนละ 7 บาท เปนเวลา 260 วัน จํานวน 78,260            บาท

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฎในแผนงานการศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

ทั้งนี้จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น

3 งบเงินอุดหนุน จํานวน 712,000 บาท

หมวด เงินอุดหนุน จํานวน 712,000 บาท
เพื่อจายเปน

ประเภท  เงินอุดหนุน

(1) เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 712,000 บาท

เพื่อจายเปน

1.1) อุดหนุนโรงเรียนบานคลองสมบูรณ หมูที่ 5 ตําบลแพรกหนามแดง จํานวน 540,000 บาท

สนับสนุนอาหารกลางวันใหแกเด็กนักเรียนโรงเรียนบานคลองสมบูรณ จํานวน 135 คน (ระดับชั้นอนุบาล ถึง ระดับ

ชั้นประถมศึกษาปที่ 6) อัตราคนละ 20 บาท จํานวน 200 วัน   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฎในแผนงาน

การศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา (บรรจุอยูในแผนพัฒนาสามป 2557 - 2559 หนาที่ 34 ลําดับที่

8 ) ทั้งนี้จะเบิกจายไดตอเมื่อไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น



66

1.2) อุดหนุนโรงเรียนบานแพรกหนามแดง หมูที่ 4 ตําบลแพรกหนามแดง  จํานวน 172,000          บาท

เพื่อสนับสนุนอาหารกลางวันใหแกเด็กนักเรยนโรงเรียนบานแพรกหนามแดง จํานวน 43 คน  (ระดับชั้นอนุบาล ถึง

ชั้นประถมศึกษาปที่ 6) อัตราคนละ 20 บาท  จํานวน 200 วัน  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฎในแผนงาน

การศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา (บรรจุอยูในแผนพัฒนาสามป 2557 - 2559 หนาที่ 34 ลําดับที่ 8)

ทั้งนี้จะเบิกจายไดตอเมื่อไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 150,000       บาท

1 งบดําเนินงาน รวม 150,000       บาท
หมวด  คาใชสอย รวม 100,000          บาท

ประเภท รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฎิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ

จํานวน 100,000          บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬาภายในองคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง หรือ

ภายในตําบลฯ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับการสงเสริมดานกีฬา ฯลฯ ที่องคการบริหารสวนตําบล หรือหนวยงานอื่นจัด

ใหมีขึ้น ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและ

นันทนาการ

หมวด คาวัสดุ รวม 50,000           บาท

ประเภท  วัสดุกีฬา จํานวน 50,000           บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุกีฬา เชน ลูกฟุตบอล ลูกตะกรอ ลูกเปตอง และอุปกรณกีฬาชนิดอื่น ๆ ฯลฯ 

ใหแกสถานศึกษา หมูบาน ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป และรายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม 

หรือปรับปรุงครุภัณฑกีฬาที่มีวงเงินไมเกิน 5,000 บาท รายจายเพื่อจัดหาวัสดุกีฬาที่มีราคาตอหนวยตอชุดไมเกิน 

5,000 บาท ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ

งานศาสนา และวัฒนธรรมทองถิ่น รวม 200,000       บาท

1 งบดําเนินงาน รวม 200,000       บาท
หมวด  คาใชสอย รวม 200,000          บาท

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 200,000          บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเกี่ยวกับการจัดงานวันสําคัญทางศาสนา งานอนุรักษวัฒนธรรมและประเพณี

ทองถิ่น เชน งานรดน้ําขอพรผูสูงอายุในวันสงกรานต, งานประเพณีลอยกระทง, งานประเพณีแหเทียนพรรษา ฯลฯ 

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ  งานกีฬาและนันทนาการ

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ



เงินอุดหนุน

1,415,920  



67

สวนสาธารณสุข

ประมาณการรายจาย รวมทั้งสิ้น 1,173,000   บาท จายจากเงินรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และ

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเปน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 322,000       บาท

1 งบบุคลากร รวม 308,000       บาท
หมวด เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 308,000          บาท

 ประเภท เงินเดือนพนักงาน จํานวน 258,000          บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน/เงินปรับปรุงเงินเดือน ใหแกพนักงานสวนตําบล จํานวน 6 อัตรา ไดแก

1. นักบริหารงานสาธารณสุข ระดับ 6 อัตราเดือนละ 13,160    บาท เปนเงิน 157,920           บาท

2. นักวิชาการสาธารณสุข 3 - 5, 6 อัตราเดือนละ 8,340      บาท เปนเงิน 100,080           บาท

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

 ประเภท เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 50,000           บาท

เพื่อจายเปนเงินเพื่อเงินเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มพิเศษ เงินเพิ่มตามคุณวุฒิที่ ก.พ.รับรอง ฯลฯ 

ใหแกพนักงานสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

2 งบดําเนินงาน รวม 14,000           บาท

หมวด คาตอบแทน รวม 4,000          บาท
 ประเภท  คาตอบแทนผูปฎิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 1,000             บาท

เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ สําหรับพนักงานสวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจาง

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

 ประเภท  คาตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเปน คาตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

แผนงานสาธารณสุข

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม



68

 ประเภท เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

 ประเภท เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาลใหแกพนักงานสวนตําบล

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

หมวด  คาใชสอย จํานวน 7,000 บาท

 ประเภท รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปน คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คาระวางบรรทุก คาเชา

ทรัพยสิน คาโฆษณา และเผยแพร คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา

คาจางเหมาบริการ  คาติดตั้งไฟฟา คาติดตั้งประปา คาติดตั้งโทรศัพท ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

 ประเภท รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฎิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ

จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเปน

1. คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนาของพนักงานสวนตําบล ลูกจาง พนักงานจาง 

ทั้งในประเทศและตางประเทศ ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

2.  คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง

เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียม

การใชสนามบิน  คาลงทะเบียนตาง ๆ  ฯลฯ จํานวน 1,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

หมวด  คาวัสดุ จํานวน 3,000          บาท

เพื่อจายเปน

 ประเภท  วัสดุสํานักงาน จํานวน 2,000             บาท

เพื่อจายเปน คาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ เชน กระดาษ แฟม ปากกา ดินสอ แบบพิมพตาง ๆฯลฯ

และรายจายในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑสํานักงาน ที่มีวงเงินไมเกิน 5,000 บาท

การจัดหาวัสดุสํานักงานที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน 5,000 บาท 

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข



69

 ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณบันทึกขอมูล ตลับผงหมึก หัวพิมพหรือแถบพิมพ สําหรับเครื่องพิมพ

คอมพิวเตอร  เมาส เมนบอรด แปนพิมพ ฯลฯ และรายจายในการประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุง 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร ที่มีวงเงินไมเกิน 5,000 บาท การจัดหาวัสดุคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน

5,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 551,000       บาท

1 งบดําเนินงาน รวม 491,000       บาท
หมวด คาใชสอย รวม 450,000          บาท

 ประเภท รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฎิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ

จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจายเปน

1) คาใชจายเกี่ยวกับการรณรงค ปองกันและแกไขปญหายาเสพติด จํานวน 50,000           บาท

เพื่อจายเปนคารณรงคปองกันและแกไขปญหายาเสพติด และสนับสนุนการดําเนินภารกิจ ดานการปราบปราม 

การปองกันและการบําบัดรักษาและฟนฟูสภาพรางกายและจิตใจของผูเสพยาเสพติด และคาจัดทําปาย สติกเกอร

คาใชจายในโครงการที่เกี่ยวของกับการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับกิจกรรมตอตาน

ยาเสพติด  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

2) คาใชจายเกี่ยวกับการปองกันและระงับโรคติดตอและโรคไมติดตอ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเกี่ยวกับการควบคุมและปองกันโรคติดตอ เชน โรคไขเลือดออก โรคพิษสุนัขบา โรคเอดส ฯลฯ

และโรคไมติดตอ เชน โรคมะเร็ง เบาหวาน ความดันโลหิตสูง เปนตน รวมถึงโครงการอาหารปลอดภัย โครงการที่

เกี่ยวของกับการสงเสริมดานสุขอนามัยที่ดี และการรักษาความสะอาดสถานที่ตาง ๆ เพื่อปองกันการแพรระบาดของ

โรคติดตอ หรือโครงการอื่น ๆ ตามนโยบายของทางราชการ ทั้งในสวนที่องคการบริหารสวนตําบลเปนผูดําเนินการเอง

หรือสวนราชการหรือหนวยงานอื่นจัดใหมีขึ้น ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข  งานบริการ

สาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

3) คาใชจายเกี่ยวกับการสงเสริมสุขภาพและอนามัยของประชาชน จํานวน 200,000 บาท

เชน การจัดกิจกรรมใหความรูและศึกษาดูงานของชมรมคนรักษสุขภาพ ชมรมผูสูงอายุ กิจกรรมการออกกําลังกาย 

การใหความรูเกี่ยวกับสุขภาพอนามัยแกสตรีมีครรภ และประชาชนทั่วไป และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของซึ่งองคการบริหาร

สวนตําบลหรือหนวยงานอื่นจัดใหมีขึ้น ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุข

หรืองานสาธารณสุขอื่น



70

หมวด คาวัสดุ รวม 41,000           บาท

 ประเภท วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 1,000             บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุที่ใชกับอุปกรณเครื่องใชตาง ๆ ที่เกี่ยวของกับการใหบริการดาน

สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม และรายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ ที่มีวงเงินไมเกิน 

5,000 บาท รายจายเพื่อจัดหาวัสดุไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน 5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได  

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

 ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น ในการดําเนินการที่เกี่ยวของกับงานบริการดานสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข  งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

 ประเภท วัสดุวิทยาศาสตรและการแพทย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุที่เกี่ยวของกับวิทยาศาสตรและการแพทย เชน ทรายอะเบท ฯลฯ และรายจายเพื่อ

ประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑวิทยาศาตรและการแพทย ที่มีวงเงินไมเกิน 5,000 บาท  

รายจายเพื่อจัดหาวัสดุวิทยาศาสตรและการแพทยที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน 5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข  งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

3 งบเงินอุดหนุน จํานวน 60,000 บาท

หมวด เงินอุดหนุน จํานวน 60,000 บาท
ประเภท  เงินอุดหนุน

(1) เงินอุดหนุนเอกชน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อสนับสนุนการดําเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุข 3 กลุมกิจกรรม โครงการพัฒนางานสาธารณสุข

มูลฐาน โดยจัดสรรใหหมูบานละ 10,000 บาท  จํานวน 6 หมูบาน ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎใน

แผนงานสาธารณสุข  งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น



71

งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม รวม 300,000       บาท

1 งบดําเนินงาน รวม 300,000       บาท
หมวด คาใชสอย รวม 200,000          บาท

 ประเภท รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฎิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ 

จํานวน 200,000          บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการรณรงค, ประชาสัมพันธ, ปรับปรุง, แกไข, ฟนฟู ทรัพยากรธรรมชาติ 

สิ่งแวดลอม แหลงทองเที่ยว ดังนี้

1) โครงการที่เกี่ยวของกับการปรับปรุงทัศนียภาพภายในตําบล จํานวน 100,000          บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดทําโครงการเกี่ยวกับกําจัดวัชพืชในลําคลอง  การปรับปรุงภูมิทัศนตามความเหมาะสม

และความจําเปนหรือในโอกาสตาง ๆ เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานการเกษตร งานอนุรักษ

แหลงน้ําและปาไม

2) โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริที่เกี่ยวของกับการปลูกตนไม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายที่เกี่ยวของกับการปลูกปา ปลูกตนไม เชน โครงการปลูกหญาแฝก โครงการปลูกตนไมเนื่องใน

วันสําคัญ หรือโอกาสตาง ๆ ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานการเกษตร งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม

3) โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ และเปนนโยบายของจังหวัดสมุทรสงครามที่เกี่ยวของกับการรักษา

ทรัพยากรธรรมชาติ และระบบนิเวศน เชน โครงการปลอยพันธุสัตวน้ําลงสูลําคลอง หรือปลอยพันธุสัตวครึ่งบกครึ่งน้ํา

ลงสูธรรมชาติ เพื่อรักษาความสมดุลของระบบนิเวศนวิทยา ฯลฯ จํานวน 60,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานการเกษตร  งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม

หมวด คาวัสดุ รวม 100,000          บาท

 ประเภท วัสดุการเกษตร จํานวน 100,000          บาท

เพื่อจายเปนคาสารเคมีปองกันและกําจัดศัตรูพืช และวัชพืช ฯลฯ และรายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม 

ดัดแปลง ตอเติมรือปรับปรุงครุภัณฑการเกษตรที่มีวงเงินไมเกิน 5,000 บาท  รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของหรือ

วัสดุการเกษตรที่มีราคตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน 5,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานการเกษตร

งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม

แผนงานการเกษตร



72

รายจายงบกลาง

ประมาณการรายจาย รวมทั้งสิ้น 949,965      บาท จายจากเงินรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และ

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเปน

งบกลาง รวม 949,965       บาท
หมวด งบกลาง รวม 817,465          บาท

 ประเภท เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 148,900          บาท

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานงบกลาง  งานงบกลาง

 ประเภท เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส จํานวน 36,000           บาท

เพื่อจายเปนเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพผูปวยเอดสในเขตตําบลแพรกหนามแดง อัตราคนละ 500 บาท ตอเดือน

จํานวน 6 คน  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฎในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

 ประเภท สํารองจาย จํานวน 425,565          บาท

แยกเปนเงินรายได  จํานวน 409,840    บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป  จํานวน 15,725 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปญหาความเดือดรอนของประชาชนเปนสวนรวม

เทานั้น  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป

 ประเภท รายจายตามขอผูกพัน จํานวน 207,000 บาท

เพื่อจายเปน 

1) ทุนการศึกษาสําหรับพนักงานสวนตําบล จํานวน 120,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานงบกลาง  งานงบกลาง

2) เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพระดับทองถิ่นหรือพื้นที่ ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกัน

สุขภาพแหงชาติ ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2549 จํานวน 47,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

3) เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน  จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนในตําบลแพรกหนามแดง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด

ที่ มท 08919.4/ว 2502  ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553 ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฎในแผนงานงบกลาง

งานงบกลาง

หมวด บําเหน็จ/บํานาญ รวม 132,500          บาท

 ประเภท เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.)

จํานวน 132,500          บาท

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฎในแผนงานงบกลาง  งานงบกลาง

แผนงานงบกลาง

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557

องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม



ภาคผนวก



แผนงาน

งบ / หมวด / ประเภทรายจาย

งบกลาง งบกลาง ประเภท เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 148,900  

ประเภท เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 36,000     

ประเภท สํารองจาย 425,565   

ประเภท รายจายตามขอผูกพัน 207,000   

บําเหน็จ/บํานาญ ประเภท เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ 132,500   

บํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.)

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝายการเมือง) ประเภท เงินเดือนนายก /รองนายก 514,080    

ประเภท  เงินคาตอบแทนประจําตําแหนง 42,120      

ประเภท  เงินคาตอบแทนพิเศษ 42,120      

ประเภท  เงินคาตอบแทนเลขานุการ 86,400      

ประเภท  เงินคาตอบแทนสมาชิกสภา อปท. 1,195,200     

เงินเดือน (ฝายประจํา) ประเภท เงินเดือนพนักงาน 1,692,240   258,000    258,000    333,360     

ประเภท เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 250,000    50,000      50,000     20,000       

ประเภท  เงินประจําตําแหนง  109,200    42,000       

ประเภท  คาจางลูกจางประจํา 111,960    

ประเภท  เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจางประจํา 18,000      

ประเภท เงินคาตอบแทนพนักงานจาง 442,320    480,960     

ประเภท  เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 182,760    275,040     

งบดําเนินงาน คาตอบแทน ประเภท  คาตอบแทนผูปฎิบัติราชการ 95,000      3,000       1,000       10,000       

อันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

ประเภท  คาตอบแทนการปฎิบัติงาน 50,000      1,500       1,000       10,000       

นอกเวลาราชการ

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงาน

การ

พาณิชย

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ



แผนงาน

งบ / หมวด / ประเภทรายจาย
งบดําเนินงาน คาตอบแทน ประเภท คาเชาบาน 42,000      

ประเภท เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 10,000      1,000       1,000       10,000       

ประเภท เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 190,000    1,000       1,000       50,000       

ประเภท คาเบี้ยประชุม 20,000   

คาใชสอย ประเภท รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 156,400    69,100      5,000       100,000    50,000       

ประเภท รายจายเกี่ยวกับการรับรอง 460,000    200,000     

และพิธีการ

ประเภท รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฎิบัติ 1,295,000     240,000    452,000    100,000     210,000    100,000     200,000  

ราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ

ประเภท คาบํารุงรักษาหรือซอมแซม 200,000    200,000     

คาวัสดุ ประเภท  วัสดุสํานักงาน 100,000    1,000       2,000       10,000       80,000      5,000      

ประเภท วัสดุไฟฟาและวิทยุ 16,000      1,000       15,000       

ประเภท วัสดุงานบานงานครัว 10,000      5,000       

ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนสง 80,000      50,000       

ประเภท วัสดุเชื้อเพลิง และหลอลื่น 70,000      30,000     100,000     

ประเภท  วัสดุวิทยาศาสตรและการแพทย 10,000      10,000     

ประเภท  วัสดุโฆษณาและเผยแพร 7,000       3,000      

ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร 100,000    5,000       1,000       30,000       

ประเภท อาหารเสริม (นม) 345,520   

ประเภท วัสดุการศึกษา 15,000     

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การ

พาณิชย

ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ



แผนงาน

งบ / หมวด / ประเภทรายจาย

งบดําเนินงาน คาวัสดุ ประเภท วัสดุกอสราง 295,000    90,000   

ประเภท วัสดุการเกษตร 100,000  

ประเภท  วัสดุกีฬา 50,000     

ประเภท วัสดุอื่น ๆ 15,000     15,000   

คาสาธารณูปโภค ประเภท  คาไฟฟา 200,600    312,000  

ประเภท  คาน้ําประปา 3,000       

ประเภท  คาบริการโทรศัพท 25,000      

ประเภท คาบริการไปรษณีย 10,000      

ประเภท คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 34,000      

งบลงทุน หมวดคาครุภัณฑ ประเภท  ครุภัณฑสํานักงาน 55,000      

ประเภท ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 37,500       

หมวดคาที่ดินและ ประเภท คาบํารุงรักษาและปรับปรุง 278,100     

สิ่งกอสราง ที่ดินและสิ่งกอสราง

งบเงินอุดหนุน หมวดเงินอุดหนุน ประเภท  เงินอุดหนุน 72,000      858,800    60,000     558,755     

งบรายจายอื่น หมวดรายจายอื่น ประเภท รายจายอื่น 25,000      15,000      100,000    

949,965      7,947,400     1,883,920     873,000      495,000    2,660,715      345,000       350,000       90,000      343,000     312,000    

ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

รวม

แผนงาน

การ

พาณิชย

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน



73

148,900       

36,000         

425,565       

207,000       

132,500       

514,080       

42,120         

42,120         

86,400         

1,195,200     

2,541,600     

370,000       

151,200       

111,960       

18,000         

923,280       

457,800       

109,000       

62,500         

รวม



74

42,000         

22,000         

242,000       

20,000         

380,500       

660,000       

2,597,000     

400,000       

198,000       

32,000         

15,000         

130,000       

200,000       

20,000         

10,000         

136,000       

345,520       

15,000         

รวม



75

385,000       

100,000       

50,000         

30,000         

512,600       

3,000          

25,000         

10,000         

34,000         

55,000         

37,500         

278,100       

1,549,555     

140,000       

16,250,149   

รวม



1.  ตั้งประมาณการรายรับไว จํานวน 16,250,000.00    บาท

     ประมาณการรายจายไว จํานวน 16,250,000.00    บาท

เปนการตั้งงบประมาณแบบ  (   ) ขาดดุล   (   ) สมดุล    (   ) เกินดุล

ประมาณการรายรับ - รายจาย 3 ป ยอนหลัง

ป

งบประมาณ รายรับ รายจาย

พ.ศ.2555 (รับจริง) 17,907,499.26                                 8,559,059.00         

พ.ศ.2556

ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2556

พ.ศ. 2557 16,250,000.00                                 16,250,000.00       

สรุป  ประมาณการรายจายทั่วไป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557

ยอดรวม

7,947,400.00

-

1,883,920.00

873,000.00

495,000.00

2,660,715.00

345,000.00

350,000.00

90,000.00             

343,000.00            

312,000.00            

949,965.00            

16,250,000.00      

จํานวนเงิน (บาท)

16,544,232.99                                 10,646,864.23

แบบรับรองการตรวจรางขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น จังหวัดสมุทรสงคราม

ชื่อองคกรปกครองสวนทองถิ่น  องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง อําเภออัมพวา 

ดานบริการชุมชนและสังคม

   แผนงานการศึกษา

   แผนงานสาธารณสุข

   แผนงานสังคมสงเคราะห

แผนงาน

ดานบริหารทั่วไป

   แผนงานบริหารงานทั่วไป

   แผนงานการรักษาความสงบภายใน

   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

   แผนงานการเกษตร

   แผนงานการพาณิชย

ดานการดําเนินงานอื่น

   แผนงานเคหะและชุมชน

   แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

   แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

ดานการเศรษฐกิจ

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น

   งบกลาง



สรุป  ประมาณรายจายเฉพาะการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557 (ถาม)ี

ยอดรวม

-

-

-

-

-

-

-

ครบ ไมครบ

รูปแบบการตั้งประมาณการรายรับ

ถูก ไมถูก

3. ประมาณการรายรับ ในสวนของคําแถลงงบประมาณมียอดตรงกันกับ

   คําชี้แจงในแตละหมวด

งบกลาง

งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจางประจํา และคาจางชั่วคราว)

งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ และหมวดคา

สาธารณูปโภค)

งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง)

- 2 -

งบ

2. มีเอกสารประกอบการจัดทํางบประมาณ

รายการเอกสาร

1. รางงบประมาณรายจายประจําป จํานวน 2 ฉบับ

งบรายจายอื่น (หมวดรายจายอื่น)

งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)

รวมรายจาย

รายละเอียด

1. คําชี้แจงรายจายเปนไปตามแผนงาน

2. ประมาณการรายรับทั้งปไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา และตั้งไว

2. ประมาณการราคาโครงการกอสรางครบทุกโครงการ

3. สําเนารายงานการประชุมสภาทองถิ่น พิจารณางบประมาณทั้ง 3 วาระ

4. สําเนารายงานการประชุมของคณะกรรมการแปรญัตติ

5. สําเนาแผนพัฒนา 3 ป

   ครบทุกหมวดรายรับ



4.  การจัดตั้งงบประมาณเพื่อเปนคาใชจายดานบุคลากร เปนไปตามมาตรา 35 แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน

บุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 กลาวคือ เงินเดือน ประโยชนตอบแทนอื่น และเงินคาจางของขาราชการหรือพนักงานสวน

ทองถิ่นและลูกจางที่นํามาเงินรายไดไมรวมเงินอุดหนุนและเงินกูหรือเงินอื่นใด จะกําหนดสูงเกินกวารอยละ 40 ของ

งบประมาณรายจายประจําปไมได

งบประมาณรายจายประจําป   จํานวน 13,250,000.00       บาท

งบประมาณรายจายดานบุคลากร  จํานวน 5,260,240.00         บาท

(   )  เปนไปตามมาตรา 35 โดยคิดเปนรอยละ  39.70  ของงบประมาณรายจายประจําป

(   )  ไมเปน เนื่องจาก.......................................................................................................................

5. รายการเงินอุดหนุน

   5.1 เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74  ลงวันที่ 8 มกราคม 2553 และประกาศ

คณะกรรมการการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น เรื่อง หลักเกณฑการสนับสนุนขององคการบริหาร

สวนจังหวัด เทศบาล และองคการบริหารสวนตําบลในการใหบริการสาธารณะ ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2552 ตั้งงบ

ประมาณสนับสนุนหรืออุดหนุนหนวยงาน หรือองคกรอื่น

(   )   เปนไปตามหนังสือสั่งการ

(   )   ไมเปน  เนื่องจาก....................................................................................................................

   5.2  มีโครงการเงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่นอื่น / เงินอุดหนุนสวนราชการ / เงินอุดหนุนเอกชนและเงิน

อุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณะประโยชนของจังหวัด / อําเภอ รวมทั้งสิ้น  8 โครงการ งบประมาณรวมทั้งสิ้น

817,555.00  บาท

6.  คํารับรอง

        ไดตรวจสอบรายการปฎิบัติตามขอที่ 1 ถึงขอที่ 5 โดยถูกตองแลวและขอรับรองวาเปนจริงทุกประการ

(ลงชื่อ) เจาหนาที่งบประมาณ

( นายพิเชฐ จันทรจํารัส )

- 3 -



1. ขั้นตอนการประชุมเพื่อพิจารณารางงบประมาณ

    1.1  วาระที่ 1  ขั้นพิจารณารับหลักการ  เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม  2556

ถูก ไมถูก

  วรรคหนึ่ง  ตั้งแตวันที่ 9 สิงหาคม 2556 ถึงวันที่ 14 สิงหาคม 2556

    1.2  วาระที่ 2 พิจารณาขั้นแปรญัตติ  เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม  2556

ถูก ไมถูก

    1.3  วาระที่ 3 พิจารณาขั้นเห็นชอบ  เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2556

         โดยมีคะแนนเสียงเห็นชอบ จํานวน 11 เสียง ไมเห็นชอบ จํานวน - เสียง และงดออกเสียง จํานวน - เสียง

2. คํารับรอง

       ไดตรวจสอบรายการปฎิบัติตามขอที่ 1.1 ถึงขอที่ 1.3 โดยถูกตองแลวและขอรับรองวาเปนจริงทุกประการ

(ลงชื่อ) เจาหนาที่งบประมาณ

( นายพิเชฐ จันทรจํารัส )

แบบรับรองการประชุมสภาทองถิ่นเพื่อพิจารณา

รางงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557

(ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติม)

2. มติสภาทองถิ่น มีคะแนนเสียง เห็นชอบ 11 เสียง ไมเห็นชอบ - เสียง

   และงดออกเสียง จํานวน - เสียง

3. กําหนดระยะเวลาเสนอคําแปรญัตติไวไมนอยกวา 24 ชั่วโมง นับแตสภา

ทองถิ่นมีมติรับหลักการ ตามระเบียบฯ ขอ 45 วรรคสาม และขอ 49 

*********************

ชื่อองคกรปกครองสวนทองถิ่น  องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง อําเภออัมพวา 

รายละเอียด

1. ผูบริหารทองถิ่น เปนผูแถลงญัตติ (ตามขอ 56, 58)

2. ญัตติ ลดรายจาย จํานวน  - รายการ งดรายจาย จํานวน - รายการ

3. ญัตติเพิ่ม รายจาย จํานวน - รายการ โดยมีผูบริหารทองถิ่นเปนผูเสนอ

   หรือ รับรอง ( ตามขอ 60 )

รายละเอียด

1. ประธานสภาทองถิ่นสงรายงานการประชุมของคณะกรรมการแปรญัตติ

ใหแกสมาชิกสภาทองถิ่นทราบไมนอยกวา 24 ชั่วโมง กอนวันประชุม

   พิจารณา (ตามขอ 50)







  ...........

    ..........


	คำแถลง1-5
	แผนงาน6-16
	ข้อบัญญัติ17-18
	รง.รับ19-22
	คำชี้แจงรับ23-25
	รง.จ่าย26-27
	คำชี้แจงจ่าย28-37
	ปลัด38-50
	คลัง51-54
	โยธา55-60
	ศึกษา61-66
	สาสุข67-71
	งบกลาง72
	ข้อบัญญัติ
	แบบรับรองการตรวจข้อบัญญัติ

